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Siskets Gang 

BRISLINGFISKET 1982 
Resultater fra 

Havforskningsinstituttets undersøkelser av brislingforekomster i 
fjordene høsten 1981 

Av 
Erling Bakken og Ingolf Røttingen 

Fiskeridirektoratets Havforskningsinstitutt 

Havforskningsinstituttet har gjennom en rekke år foretatt 
undersøkelser i fjordene på Vestlandet og i Nord-Norge 
om hssten. Undersskelsene har flere formål, og ett av 
disse har vært å kartlegge utbredelse og mengde av 
brisling-årsyngel. Resultatende har gitt grunnlag for å 
vurdere utsiktene for neste års fiske, idet den tilgjengeli- 
ge mengde 1-års brisling i stor grad bestemmer fangstut- 
byttet. I de senere år har likevel andre faktorer enn 
bestandsgrunnlaget fått skende innvirkning. Dette gjel- 
der særlig begrensninger i fiskernes leverlngsmulighe- 
ter, både for kvantum og starrrelsessammensetning. 

Resultaten fra undersøkelsen høsten registrere all brisling som er tilstede. 
1980 med en vurdering av bestand- Brisling som står heit oppe i overliaten 
sgrunnlaget før fisket i 1981. ble publi- blir ikke registrert siden ekkoloddsvin- 
sert i en artikkel i Fiskets Gang nr. 5 geren er plassert ved skutekjølen, og 
1981. det vil være en del brislinqvnqei inne 

1 1981 ble de viktigste fjordområdene 
fra Stavanger til Bodø undersøkt med 
forskningsfartoyet ,,Johan Ruud* l ti- 
den 28. oktober - 23. november. Fjor- 
dområdene er vist på Fig. 1. Arbeids- 
metodikken var den samme som ved 
tidligere undersøkelser: kartlegging ba- 
sert på registreringer med 38 kHz 
ekkolodd og målinger av ekkomengde 
ved summeringer med datamaskin. 
Registreringene ble identifisert og pre- 
ver samlet inn ved hjelp av pelagisk 
trål. Ekkomengden ble så korrigert 
etter karakteren av registreringene og 
trålfangstenes sammensetning. Dette 
ga tallverdier representative for tenhe- 
ten av brisling for hver utseilt nautisk 
mil. Ut fra dette kan det beregnes en 
mengdeindeks som er et relativt mål 
for mengden av brisling i de forskjellige 
flordsystemer. 

Ved å gjnre undersøkelsene på sam- 
me måte hvert år, samme tid av året, 
samme område, samme type utstyr 
osv., vil en kunne få fram forskjeller i 
mengden av brislingyngel hvert år. En 
vil med denne metodikken ikke kunne 

-. - 
på grunt vann hvor fartøyet ~kke kom- 
mer til. 

Dersom en visste nøyaktig hvor mye 
brisling som stod på fjordene om høs- 
ten, kunne en likevel ikke gi nøyaktig 
fangstprognose for sommmeren etter- 
på. Dette fordi det er mange faktorer 
som påvirker brislingmengden. Viktigst 
er naturlig dødlighet, d.v.s. brislingen 
blir spist av andre dyr eller dnr på en 
annen måte. Den naturlige dwdlighet er 
høy. og den varierer antakelig fra om- 
råde til område. Videre er beitefor- 
holdene, d.v.5. oppblomstringen av 
plante- og dyreplankton om våren, 
viktig for utviklingen av brislingbestan- 
den. En gunstig planktonsesong gir 
brislingen bedre kondisjon, og den blr 
derved bedre istand til å unnvike bytte- 
dyr. I tillegg til disse faktorene vil 
bestanden kunne øke ved ny innvand- 
ring seinhøstes eller tidlig på vinteren. 
ihvertfall i de sørlige områdene. 

Selv om mengdeindeksen altså ikke 
direkte gir bestandsstørrelse. f.eks. i 
skjepper eller tonn, kan en likevel ut fra 
indeksen vurdere bestandsgrunnlaget 

for fisket i kommende sesong ved å 
sammenligne med foregående års in- 
deks. Vurderingen begrenser seg til 
bestandsgrunnlaget, men tjener også 
som fangstprognose for 1982, forutsatt 
av utfallet av fisket, i samme grad som 
for 1981, er bestemt av tilgjengelig 
mengde l-års brisling. 

Tabellen nedenfor gir mengdeindek- 
sene 1980 sammen med fangstene i 
1981 og de nye indeksene fra oktober- 
november 1981. Fangstopplysningene 
er basert på foreløpig statistikk og 
kvantumet er gitt i skjepper (1 skjeppe 
= 17 kg). Nummereringen av fjordom- 
rådene viser til den skjematiske kart- 
skissen i Fig. 1. 

1. Ryfylke, siar 
I dette området var bestandsgrunnla- 
get for fisket i 1981 langt dårligere enn i 
1980, og fangsten ble redusert fra 
16 900 skjepper i 1980 til 2 100 skjep- 
per i 1981. Fangstgrunnlaget for 1982 
ser imidlertid ut til å bli noe bedre enn 
for 1981. 1 Frafjord og Lysefjord var det 
årsyngel av brisling med middellengde 
på E 9  cm (Fig. 2, IA). I ytre deler av 
Hogljord var forekomstene iblandet 
noe småbrisling UFig. 2, 10). 

2. Ryfylke, nord 
Det bie ikke registrert brisling i dette 
omridet høsten 1980, og det ble ikke 
tatt brislingfangster her i 1981. På 
toktet høsten 1981 ble det heiler ikke 
funnet brisling i fjordarmene. Men det 
ble registrert småblisling med middel- 
lengde på 4 cm i de ytre delene fra 
Nedstrandsfjorden og utover mot Bokn 
(Fig. 2, 2). 
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3. Sunnhordland 4. Hardanger senere innvandring av småbr~sl.ngen 
som o e reaislreri i vtre Hardanaerfiord 

Mengdeindeksen for dette området ok- Her var det en del vekslende registre- og Bemlafjord ( ~ i i  2, 3A). 
- 

te noe fra hesten 1979 til hesten 1980, ringer høsten 1981. En hadde en del 
oa fanasten økte oaså fra 4 500 Skieri- brislina oå rundt 9 cm ved Varaldsøv 
per i i980 til 15 380 skjepper i 1981. (Fig, 2, '4~) .  mens brislingen var noe 
Høsten 1981 registrertevi igjen økning mindre lengre inne i fjorden (Fig. 2, 
av mengdeindeksen, og ut fra dette 48). Det ble ikke registrert brisling i 
ventes ytterligere bedring av Sørfjorden, men det var en del småsti- 
fangstgrunnlaget i 1982 Sammenlignet mer på de vanlige områdene ved Utne. 
med 1980 og 1981. Kinsa~ik, Eldljord og Ulvik, og det ble 

Det ble registrert forskjellige typer også registrert litt brisling i Granvikfjor- 
brisling i Sunnhordland i høst. Det var den. Den foreløpige fangststatistikk vi- 
småbrisling på rundt 4 cm l Bemlafjor- ser at det ble tatt 17 100 skjepper i 
den, Husnesfjorden og Klosterfjorden Hardanger i 1981. Dette er lavere enn 
(Fig. 2, 3A). I Etne-Ølen området var gjennomsnittet for de senere år. Meng- 
brislingen noe større (Fig. 2, 3B), mens deindeksen tyder ikke på noe bedring i 
det inne i Matreljorden ble registrert bestandsgrunnlaget i 1982, med dette 
brisling på 8-9 cm (Fig. 2, 3C). kan endre seg dersom en har en 

H 

66% 

* .  

6 iO- 

l 
l 
1 

E 5- 1;- i. 
Flg. 1. FjordomrBder med undersekelser av brlsllng hesten 1981. 

5. Bjørnefjordsområdet 
På grunn av tekniske vanskeligheter 
likk en ikke regnet ut noe meng- 
deindeks høsten 1980, slik at det er 
vanskelig å sammenligne med indek- 
sen fra hesten 1981. Men det ble 
registrert en del småbrisling i Bjørne- 
fjorden (Fig. 2, 5), og utbredelsen av 
forekomstene tyder på en bedring av 
bestandgrunnlaget av brisling i dette 
fjordområdet. Situasjonen er likevel her 
som l fjordområdene lengre ser mer 
usikker enn i foregående år, fordi år- 
syngelen i fjordenes yire deler var 
uvanlig liten. 

6. Sogn 
1 1980 ble det fisket 64 800 skjepper 
brisling i Sognefjorden. Undersekel- 
sene om høsten dette året viste en viss 
økning og fangsten l 1981 steg til 
74 500 skjepper. På høstens tokt ble 
det registrert småbrisiing i de yire deler 
av fjorden (Fig. 2,6A), mens en hadde 
større brisling lengre inne i fjorden (Fig. 
2, 68). De beste registreringene var 
ved Balholm-Vangsnes, mens det var 
lite registreringer i de indre fjordarme- 
ne. Det går fram av tabellen at be- 
standsgrunnlaget ser ut til å bli noe 
dårligere i 1982 enn året før. Imidlertid, 
mye avsmåbrislingen i de ytre deler av 
fjorden stod nær overflaten, slik at 
brislingmengden l dene området kan 
være undervurdert. 

7. Nordfjord 
Også i Nordljord opptrådte brislingen 
nær overflaten, og dene gjer registre- 
ringen vanskelig. Alt i alt regner en 
med at bestandsgrunnlaget l 1982 vil 
være likt det en hadde i 1981. Det var 
for det meste brisling med middelleng- 
de på C 7  cm som ble registrert. 

8. Sunnmøre 
Hosten 1981 ble det meste av-brislin- 
gen i dette området registrert i Alesun- 
dområdet, i Borgundfjorden (lengdefor- 
deling Fig. 2. 8), i Elllngsnyljorden og i 
Grytafjord. En kan regne en viss 0k- 
ning av bestandsgrunnlaget i dette 
området. Imidlertid, Storijorden ble 
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Fiskets Gang 

undersøkt innover til Ramstad, og her 11. Trondheimsfjorden er tvilsomt om det for 1982 blir et 
ble det ikke funnet brisling. Det ble bestandsgrunnlag som er stort nok for 
heller ikke registrert brisling i Voidafjor- Det har vist seg vanskelig å vurdere å kunne drive et fiske. Lengdefordeling 
den 00 Hiørundliorden. bestandsgrunnlaget for brislingfisket i går fram av Fig. 2, 13. 

~rondheimsljordgn, men - meng- - 
deindeksen høsten 1980. var svært 

9. Romsdal 
Bestandsindeksen høsten 1980 viste 
en klar reduksjon fra året før, og 
fangsten i 1981 ble bare 4 400 skjep- 
per mot 27 400 året før. Bestand- 
sgrunnlaget for 1982 ser imidlertid ut til 
å bli bedre enn for 1981, idet det ble 
registrert brisling i de fleste fjordarme- 
ne av Romsdalsfjorden. Det var relativt 

lavt, og fangstutbytiet i 1981 var ventet 
å bli lavt. Etter den foreløpige statistik- 
ken ble utbyttet bare 1 200 skjepper. 

Høsten 1981 ble det kun registrert 
brisling innerst i Beitstadfjorden, ved 
Malm og ved Steinkjer. Alt tyder på at 
bestandsgrunnlaget for brislingfisket i 
Trondheimsljorden i 1982 er svakt. 

14. Velfjorden-Visten 
I Velfjorden bie det registrert en del 
brisling høsten 1981. Det var småsti- 
mer som stod langs land på vestsiden 
av fjorden. fra munningen og innover i 
Sørfjorden. Indeksen for denne fjorden 
gir muligens en undervurdering. Bri- 
slingen var noe større enn i Namsen og 
Bindalsfjordene (Fig. 2, 14). 

rene brislingforekomster i Vatnefjor- 12. N~~~~~ - . - . . - - . . . - - . . . 
den, Tomrefjorden og i fjordene inno- 15, 16, 17. Vefsn-Rans- 
ver mot Andalsnes. I Tresfjorden og I delte området gikk indeksen noe ned fjord-Sjona-Masfjord 
Langborden - Eresfjorden var brislin- fra høsten 1979 til 1980, men fangsten 
aen oooblandet med stor mussa. oa holdt sea omtrent konstant på knappe Videre nordover ble det reaistrert ~ ~ ~ - -  ~ ~ - ~ -  ~ ~~ 

Irå~privLne fra Fannefiorden g a  ren 5 000 sijepper. ~egistrerin'gene h&- spredte forkomster av brisling i Velsen- 
missa. Fig. 2,9 viser en typisk kngde- ten 1981 var omtrent som de man 
fordeling av brislingen fra dette områ- hadde høsten før, med småstimer av 
det, med en middellengde på 7-8 cm. brisling (lengdefordeling Fig. 2, 12) i de 

øvre vannlag. Som før nevnt vil denne 
type registrering vanskeliggjøre bereg- 
ningen av indeksen, men en regner 

10. Nordmøre 
I Nordmørefjordene ble der registrert 
lite brisling hosten 1981, og bestands- 
grunnlaget for fisket i 1982 ser også ut 
til å være svakt. Det ble omtrent ikke 
registrert brisling i Lauvøyfjord, Korn- 
stadfjorden, ved Kristiansund og i Ting- 
vollljorden. I Halsafjordområdet ble det 
registrert litt brisling i Stangvikfjorden, 
lengdefordeling går fram av Fig. 2, 
10A. Dessuten ble det registrert noe 
småbrisling i Vinjefjorden. med gjen- 
nomsnittslengde 3-4 cm (Fig. 2, 108). 

1. Ryfylke, sør 
2. Ryfylke, nord 
3. Sunnhordland 
4. Hardanger 
5. Bjørneljordsområdet 
6. Sogn 
7. Nordliord 
8. Sunnmøre, ylre 
9. Romsdal 

10. Nordmøre 
11. Trondheimsljorden 
12. Namsen-Folla 
13. Tosen-Ursfjord 
14. Velljord-Visten 
15. Vefsen 
16. Rana-Sjona 
17. Melfjord-Skarsfjord 

mea at bestandsgrunnlaget for fisket i 
1982 er noenlunde iiM det en hadde i 

13. Tosen - Ursfjord 
Etter at det høsten 1980 ikke ble 
registrert brisling i Bindalsfjorden, ble 
det høsten 1981 igjen registrert noe 
brisling sammen med mussa. Men 
forekomstene var svært beskjedne 
sammenlignet med de brislingfore- 
komstene en hadde i disse fjordom- 
rådene i midten av 1970-årene, og det 

Indeks 
1980 

o 

Fangst 1981 
Skjepper 

2 100 
o 

15300 
17 200 

Indeks 
1981 

30 
30 
85 
75 

ljkrden og Leirijorden ( ~ i ~ . - 2 ,  15). 1 
Ranaljorden var det særlig i Sørfjorden 
det ble registrert brisling (Fig. 2, 16), 
mens det var svært lite brisling som ble 
registrert i Sjona og i Melfjord. Videre 
bie det registrert brisling i Holandsfjord. 
Likevel er det tvilsomt om en kan regne 
med noe fiske av betydning i disse 
områdene. 

En samlet vurdering gir det inntrykk 
at det høsten 1981 var mere brislingyn- 
gel langs kysten fra Rogaland og nord- 
over enn høsten 1980. Denne yngelen 
hadde en middeliengde på 4-5 cm, og 
dette er lavere enn vanlig for årstiden. 
Dersom utfallet av fisket bare var av- 
hengig av bestandsgrunnlaget, skulle 
en vente en økning i totalkvantumet av 
brisling fra fjordene i Vest-Norge i 1982 
sammenlignet med 1981. Men som 
nevnt innledningsvis. vil utfallet av fis- 
ket ikke alene være betinget av den 
tilgjengelige mengde brisling, men i 
stor grad påvirkes av innsatsen i fisket. 
Innsatsen er igjen avhengig av leve- 
ringsmulighetene og de økonomiske 
forholdene. 

Polen må 
importere fisk 
Polske fiskere tok i 1981 hjem 720 000 
tonn fisk. Mesteparten av denne fisken 
gikk til det polske hjemme-markedet. 
For å skane seg hardt tiltrengt kapital 
måtte polakkene imidlertid eksportere 
120 000 tonn. Polen importerte 30 000 
tonn fisk fra Sovjet i 1981, samt et 
uspesiliesert antall tonn fra VeSt- 
Tyskland. 
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Budsjettnemnda for fiskenæringen: 

Driftsresultater for fiskefartøyer 
8,O-12,9 m etter lengste lengde i 1980 
Gjennomsnittlig Iønnsevne pr. årsverk for helårsdrevne 
fartøyer i størrelsen 8,&12,9 m 1.1. var kr. 49 142 i 1980. 
Dette er omtrent 15% høyere enn i 1979, da undersøkel- 
sen omfattet fartøyer i størrelsen 25,&39,9 fot kj.1. 

Lønnsevne pr. årsverk var stigende med økende 
fartøystørrelse. Forskjellen i Iønnsevne mellom de størs- 
te fartøyene (11-12,9 m) og de minste fartøyene, (8,O-8,9 
m) var større i 1980 enn for de tilsvarende størrelses- 
grupper i 1979. 

Fartøyene fra Trøndelag, Sogn og Fjordane og Horda- 
land hadde gjennomgående lavest Iønnsevne i 1980. 
Høyest lønnsevne hadde fartøyene fra Nord-Norge, sær- 
lig Finnmark. 

Gjennomsnittlig arbeidsgodtgjørelse pr. årsverk økte 
fra kr. 47.777 i 1979 til kr. 56 503 i 1980. 

Dette er noen av de konklusjonene ning på fartøyet i løpet av året. Leng- 
som kan trekkes på grunnlag av lønn- den av et årsverk faller sammen med 
somhetsundersøkelsen som Budsjett- driitstiden. 
nemnda for fiskenæringen har foretatt Helårsdrlii er definert som minimum 
for fiskefartøyer i størrelsen 8,&12,9 m 30 ukers driftstid pr. år. Den skal 
lengste lengde for 1980. normalt også innbefatte minst 120 da- 

ger på fiske og eieren skai ikke ha 
mottatt full alders-, uføre- eller fisker- 

Innledning pensjon i det året undersøkelsen om- 
fatter. 

Undersøkelsen er den ene av to lønns- Lsnnnsevne er definert som sum 
somhetsundersøkelser som blir utført inntekter minus sum kostnader inklusiv 
årlig av Budsjettnemnda for fiskenæri- renter på egenkapital og beregnede 
gen. Et sammendrag av resultatene i avskrivninger basert på gjenanskaffei- 
den andre undersøkelsen - for fartøyer sesverdi. Kostnadene inkluderer deri- 
på 13 m lengste lengde og over - er mot ikke arbeidsgodtgjørelse til mann- 
tidligere offentliggjort i Fiskets Gang nr. skapet. For å vise betydningen av de 
17, 1981. beregnede avskrivningene og de kal- 

Mens de tidligere undersøkelsene kulatoriske renter på egenkapitalen er 
for de mindre fartøyene omfattet he- kostnadene eksklusiv disse gjengiti i 
lhrsdrevne fartøyer i størrelsen 2 5 , s  en egen rubrikk i tabellene. Disse 
39,9 fot kjenningslengde, har en fra og *rest.-kostnadene består av drifts- og 
med 1980-undersøkelsen forandret renteutgifter. 
grensene til 8,&12,9 m lengste leng- Lwnnsevne pr. årsverk er fremkom- 
de. Dette medfører en reell senkning met ved å dividere den totale Iønnsev- 
av grensene i det 8,O m lengste lengde ne for fartøyet med antall årsverk utført 
i gjennomsnitt ligger lavere enn 25,O fot om bord. 
kjenningslengde og 12,9 m 1.1. ligger Arbeidsgodtgjarelse er en størr- 
lavere enn 39.9 fot kj.1. else som gir uttrykk for den totale 

På grunnnlag av innkomne svar blir arbeidsgodtgjørelse til mannskapet om 
det beregnet visse størrelser som har bord på fartøyet. For fartøyer under 13 
betydning for vurdering av Iønnsomhe- m som har mer enn en mann om bord, 
ten. Nedenunder har en kort forklart er denne størrelsen i praksis den Sam- 
betydningen av disse. me som total lottutbetaling, da ekstra- 

Antall årsverk om bord gir uttrykk lotter og faste hyrer ikke forekommer i 
for den veide gjennomsnittlige beman- nevneverdig grad. For enmannsfartøy- 

er, der det er vanskelig å skille arbeids- 
godtgjørelsen fra kapitalgodtgjøreslen. 
har en beregnet førstnevnte på grunn- 
lag av Norges Fiskarlags oppgjørsreg- 
ler for fartøyer med to manns besetning 
som driver samme type fiske og er av 
samme størrelse som enmannsfar- 
tøyet. 

Arbeidsgodgjørelse pr. årsverk gir 
uttrykk for en samlet arbeidsgodgjør- 
else i gjennomsnitt for de av mannska- 
pet som står om bord i fartøyet hele 
driitstiden. 

Gjennomføring av 
undersøkelsen 

Lønnsomhetsundersøkelsen bygger på 
regnskaper for 649 fartøyer. Dette er 
en økning på over 150 i forhold til 
1979-unders0kelsen. En del av denne 
økningen må tilskrives økningen i det 
totale antall av helårsdrevne fartøyer 
som omfattes av undersøkelsen som 
er et resultat av endringen av størrel- 
sesgrensene. En har beregnet at antall 
helårsdrevne fartøyer steg med 277 
som følge av dette. I den siste kartleg- 
gingen for fartøyer mellom 25,O og 39.9 
fot kom en fram til totalt 2 115 helårs- 
drevne fartøyer. Den nye totalmassen 
av heiårsdrevne fartøyer ble således 
2 392 i 1980. Andelen av de helårs- 
drevne fartøyene som inngikk i under- 
søkelsen i 1980 utgjorde dermed i 
overkant av 27%, mot 24% i 1979. 

Svarene fordelte seg i de ulike 
gruppene på en slik måte at det kunne 
beregnes lønnsomhetsresultater med 
tilstrekkelig grad av sikkerhet i de fleste 
gruppene. Kravet til dette er minimum 
10% utvalg og 3 fartøyer. I fartøygrup- 
peringen etter driftskombinasjon var 
det imidlertid for få svar i de to gruppe- 
ne for rekeliske i Nord-Norge og Trøn- 
delagsfylkene. 

I den andre grupperingen - etter 
iyike og størrelse - kom det for få svar 
inn for fartøyer i størrelsen 10,&10,9 m 
1.1. fra Sør- og Østlandet foruten 
gruppene for de største fartøyene fra 
Sogn og Fjordane og Hordaland. 
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Sammendrag drliisresultater 197W0 helarsdrevne fiskefartoyer 8,O-12,9 meter veid 

Kostnader ekskl. 
Totale brutto Totale beregn. avskr. og 

Fartøy Antall fiskedager Antall årsverk innlekter. kr. kostnader kr. kalk. renter. kr. 

gruppe: 79 80 79 80 79 80') 79 80 79 80 

Alle fartøyer 

Fartøyer i 
storrelse: 

8.0- 8,9 meter 
9.0- 9,9 B. 

10,c-10,9 
11.0-123 

Fartøy med 
hjemsted i: 

Finnmark 
Troms 
Nordland 
Trendelag 
Msre og Romsdal 
Sogn og Fjordane 
Hordaland 
Rogaland 
SørlandeV 

Østlandet 
Alle fart. i 

.4orskeliskeriene..') 

') Fiske eiter lorskeartet fisk, rekefiske. krabbe, hummer og Alefisk saml laks, pigghå og flalfisk. 
Ikl. kostnadsreduserende drinslilskudd. 

På grunn av den tidligere nevnte 
endring i størrelsesgrensene er tallene 
for 1980 ikke helt sammenlignbare 
med 1979-lallene. 

Resultater sett 
på landsbasis 

Førstehåndsverdien av samlet ilandført 
kvantum i de norske fiskeriene steg 
med omlag 6% fra 1979 til 1980. 

Denne økningen reflekteres også i 
tallene for Budsjettnemndas Iønnsom- 
hetsundersøkelser. I undersøkelsen for 
fartøyer på 13 m 1.1. og over, går det 
fram at fangsinntekt pr. fartøy lå 6% 
høyere i 1980 enn gret før. Den tilsvar- 
ende prosenten for de mindre fartøye- 
ne 8,&12,9 m 1.1. var på over 15%. 

Kostnadene steg for de sistnevnte 
fartøyene gjennomsnittlig 6% fra året 
før. Dette er imidlertid en noe lavere 
økning enn den som fant sted fra 1978 
til 1979 (8%). 

Størstedelen av forskjellen i kostnad- 
sendring mellom de to periodene har 
imidlertid sammenheng med utviklin- 
gen i de beregnete kapitalkostnadene 
(beregnet avskrivning og kalkulerte 

renter på egenkapilalen). Dette er et 
resultat av at 1980-undersøkelsen om- 
fatter et større antall mindre fartøyer 
enn i 1979, slik at den gjennomsnittlige 
kapitalinnsatsen pr. fartøy blir lavere. 

Gjennomsnittlig Iønnsevne pr. år- 
sverk som endret seg lite fra 1978 til 
1979 (1,5%). steg med hele 34% fra 
1979 til 1980. 

En liknende utvikling finner en for 
fartøyene på 13 m 1.1. og over. men den 
var der enda sterkere enn for fartøyene 
under 13 m 1.1, En forklaring på at 
endringen har vært sterkere for de 
sterre enn for de mindre fartøyene er at 
småbåtundersøkelsen omfatter en re- 
lativt større andel mindre fartøyer i 
1980 enn i 1979. Da Iønnsevnen avtok 
med synkende fartøystørrelse, både i 
1979 og i 1980. har dette dempet 
veksten sammenliknet med året før. 

Arbeidsgodgjørelsen pr. årsverk 
hadde også en relativt sterk vekst fra 
1979 til -80. Mens veksten i perioden 
1978-79 var på 7% økte arbeidsgodt- 
gjørelsen med 18% fra 1979 til 1980. 
Gjennomsnittlig arbeidsgodtgjørelse 
pr. årsverk økte fra kr. 47 777 i 1979 til 
kr. 56 503 i 1980. 

Forskjeller etter 
størrelse 

Lonnsevnen pr. årsverk økte gjen- 
nomgående med størrelsen på fartøy- 
et. For gruppen med de minste fartøye- 
ne (8,&8,9 m 1.1.) var den l gjennoms- 
nitt kr. 31 744 og den steg med økende 
sterrelse til kr. 65 893 for gruppen med 
de største fartøyene (1 1 ,&12,9 m 1.1.). 

Det samme forholdet har en funnet i 
undersøkelsene fra tidligere år. For- 
skjellen i Iønnsevne pr. årsverk har 
imidlertid variert fra år til år. Forskjellen 
ble mindre fra 1977 til 1978, men siden 
har forskjellen mellom de små og 
slerre fartøyene igjen steget. 

Resultatene for de største fartøy- 
ende i denne undersøkelsen samsva- 
rer forholdsvis bra med resultatet for 
fartøyer på 13 m 1.1. og over, Tallene 
tyder imidlertid på at de største fartøye- 
ne under 13 m li1 dels har hatt et bedre 
resultat målt i Iønnsevne pr. årsverk 
enn fartøyene umiddelbart over 13 m. 

Geografiske forskjeller 
Resultatene viste at fartøyene fra de 
tre nordligste fylkene, Finnmark, Troms 
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gjennomsnlii pr. farta/ 

Lannsevne pr. 
Arsverk, kr. 

79 80 

Nord-Norge, særlig de fra Finnmark 
som gjorde det best regnet i lønnsevne 
pr. årsverk. 1 1980 var bildet mer 

Antall Antali fart~yer ~ ~ b ~ i d ~ ~ ~ d t ~ , ~ ~ ~ i ~ ~  nyansert. selv om linebåtene fra Nord- 
regnskaper kartlagt masse pr. årsverk Norge fremdeles har en høy Iønnsevne 

sammenlignet med gjennomsnittet for 
79 80 79 80 79 alle de helårsdrevne fartøyene 8.0- 

12,9 m. 
498 649 2 115 2392 47777 56503 Som i 1979 hadde Iinebåtene fra 

Finnmark en meget høy gjennomsnitt- 
lig Iønnsevne pr. årsverk i 1980 (kr. 

m 921 85 487). 1 forhold til 1979 steg Iønnsev- 
31 744 266 
46 663 177 637 

42 572 nen pr. årsverk med omkring kr. 12 000 
57 148 ,,,o, \ 

,, 457 
, ' t  m,. 

121 
85 377 

Fartøyer fra Nordland som har iine- 
453 fisket som hovedfiske, hadde et svake- 

re resultat (kr. 56 278) enn linebåtene 
fra Finnmark. Økninoen fra 1979 til 

og Nordland, var de som i gjennomsnitt 
gjorde det best i 1980. Disse tre fylke- 
ne skilte seg ut fra resten av landet ved 
at Iønnsevnen pr. årsverk for fartøyer 
fra Troms - som var det av de tre 
nordlige fylkene som hadde det dår- 
Iigsle resultat - gjennomsnittlig var kr. 
7 000 høyere enn det beste fyikeV 
region ellers i landet. 

Som i 1979 var det fartøyene fra 
Finnmark som gjennomgående gjorde 
det best. De hadde i gjennomsnitt en 
Iønnsevne pr. årsverk som lå kr. 
16 000 og kr. 17 000 høyere enn far- 
tøyene fra henholdsvis Nordland og 
Troms. 

Noe av differansen kan forklares ved 
at de helårsdrevne fartøyene fra Finn- 
mark som inngikk i undersøkelsen var 
noe større i gjennomsniit enn i de to 
andre fylkene. 

Eiter de nord-norske fylkene ligger. 
regnet etter størrelsen på Iønnsevnen, 
et mellomskikt på tre fylkeriregioner: 
Møre og Romsdal, Rogaland og Sør/ 
Østlandet. Fartøyene derfra hadde en 
gjennomsnittlig Iønnsevne pr. årsverk 
på kr. 4M4000. Av disse hadde 
fartøyene fra Rogaland en økning i 
lønnsevne pr. årsverk på nær 100% i 
forhold til 1979. Dette hadde sammen- 
heng med økte fangstinntekter. På den 

annen side hadde fartøyene fra Sør1 
Østlandet ingen nevneverdig endring i 
iannsevnen i samme tidsrom. 

Fartøyene i den slste gruppen av 
fylker - Trøndelag, Sogn og Fjordane 
og Hordaland - hadde alle en gjen- 
nomsnittlig Iønssevne pr. årsverk på 
rundt kr. 35000 i 1980. Hordaland 
hadde den mest markerte endringen 
fra 197S80 med over en fordobling av 
Iønnsevne pr. årsverk i gjennomsnitt. 
Lønnsevnen var imidlertid svært lav i 
1979. Forøvrig hadde også Trrandelag- 
fylkene en økning i 1979-80 som lå 
over landsgjennomsnittet. 

Forskjellen i Iønnsevne pr. årsverk 
mellom *bestem og <'dårligstev fylke 
var omlag kr. 33-34 000 både i 1979 
og 1980. 

Alt i alt ser det likevel ut til at 
utviklingen fra 1979 til -80 har medført 
en utjevning av lønnsomheten for far- 
tøyer fra de ulike fylkeriregioner. 

Forskjeller etter 
fiskerikombinasjoner 
I gjennomsnitt ble det oppnådd bedre 
resultater i 1980 enn i 1979 i de fleste 
fartøygrupper etter fiskerikombinasjo- 
ner. 1 1979 var det linebåtene fra 

1980 var også mindk (7%). Dårligst 
resultat av de tre Iinagruppene hadde 
imidlertid fartøyene fra Tmms (kr. 
48 930). Her var det en tilbakegang på 
nesten kr. 20 000 i Iønnsevne pr. år- 
sverk fra 1979 til 1980. En del av 
forklaringen på det dårlige resultatet for 
linebåtene fra Troms, kan være en 
betydelig nedgang i giennomsnittlig 
størrelse på fartøyene fra 1979 til 80, 
som igjen kan ha sammenheng med 
endringen i størrelsesgrensene i 
undersøkelsen. Ser en Ilnebåtene fra 
Nord-Norge under ett hadde de i 1980 
fremdeles en gjennomsnittlig Iønnsev- 
ne pr. Brsverk som lå over landsgjen- 
nomsnittet for helårsdrevne fartøyer av 
8.0-12,s m 1.1. 

Den høyeste lønnsevne pr. årsverk 
hadde sild- og brislingbåtene i 1980 
(kr. 89 246). 1 forhold til 1979 steg 
Iønnsevnen pr. årsverk med nesten kr. 
43 000. Datagrunnlaget er regnskaper 
fra 5 av lait 35 helårsdrevne fartøyer. 
Dette er såpass dårlig, at en Ikke bør 
trekke for sikre konklusjoner. Resul- 
tatene stemmer dessuten dårlig ove- 
rens med resultatene for sild- og bri- 
slingbåtene over 13 m samme år. 
Datamaterialet var for disse båtene 
langt bedre. 

Mens linefisket i Troms ga et dårlige- 
re resultat i 1980 sammenlignet med 
1979 hadde fartøygruppen som drev 
fiske etter torskeartet fisk i Troms med 
andre redskaper enn line på den annen 
side en meget sterk bedring i resultatet 
fra 1979 til -80 med en stigning i 
iønnsevnen pr. årsverk på nesten 
84%. 

Til tross for en relativt sterk kostnad- 
søkning. hadde fartøyer fra Finnmark 
som drev helårs juksefiske er godt 
resultat. Økningen l gjennomsnittlig 
Iønnsevne pr. årsverk var hele 77% 
sammenlignet med året før. 
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gishets Gang 

Drlftsresultaler for helårsdrevne fartsyer 8.0-12,9 meter 1979180. Gruppert ener driflsform. Gjennomsnitt pr. faltoy 

001 Rent juksafiske. 
Finnmark . . . . .. . . . . .. 132.1 172.2 

002 Fiske etter torske- 
artet fisk. Finnmark . . . . 164,2 171,O 

003 Torskeartet fisk. 
Troms ............... 172,3 176,4 

004 Rent juksafiske. 
Nordland . . . . . . . . . . . . . 174,2 178,3 

005 Fiske etter torskeartet fisk. 
Nordland . . . . . . . . . . . . .  181.0 182,5 

W 6  Linefisket i 
Finnmark ............ 159.3 164.6 

007 Linefiske i 
Troms . . . . . .. .. . . . ... 138,4 144.1 

008 Linefisket i 
Nordland . . . . . ... . . . . . 171,8 174,5 

009 Kveitefiske med kombi- 
nasjoner. Nord-Norge 177,7 170,2 

010 Ren reketråling, 
Nord-Norge .. . . . ... . . 146,3 . . 

01 1 Reketraling mikomb. 
Nord-Norge . . . . . . . . . . . . . . . 

012 Fiske etter torskeartet 
fisk. Trøndelag . . . . . . . . 188.2 197.9 

013 Laksefiske med komb., 
Trøndelag . . . . .. . . . . . . 173,3 175.0 

014 Andre fiskerikomb., 
Trendelag . . . . . . . . . . . . 176,3 170,9 

015 Krabbe, hummer og Ale- 
fisk. Sør-Norge . . . . . . . . 197,6 178,l 

016 Pigghafiske, 
Ser-Norge .. . . . . . .. . . . 190,i 198,6 

017 Lange- og brosmefisk, 
Sør-Norge ............ 148,7 127,4 

018 Seinotfiske. 
Ser-Norge . .  . . . . . . . . . . 174.9 191.5 

019 Fiske etter torskeartet 
fisk, Vestlandet . . . . . . . 182,4 180.6 

020 Fiske etter torskeartet 
fisk, Sørlandej. 200,4 189.3 

021 Fiske etter torskeartet 
fisk, Østiandet . . . . . . . . 159,8 154,O 

022 Ren reketraling, 
Ser-Norge . . .. . . . .. . . . 135.9 158,l 

023 Reketraling mikomb., 
Ser-Norge ............ 153.6 176.3 

024 Makreiiliske, 
hele landet . . . . . . . . . . . . . 195,9 

025 Siid- og brislingfiske, 
heie landet . . . . . . . . . . . 171,O 204.2 

026 Fartøyer som ikke inngar 
gruppene 001-025 194,i 194,6 

' j  Inkl. kostnadsreduserende driflstilskudd 



På grunn av moderat kostnadsøk- Avslutning 
ning i 1974-80 og relativt sterk økning i 
bruttoinntekten pr. årsverk, oppnådde Som nevnt foran har det vært en 
de fartøyer fra Nord-Norge som drev betydelig økning i antall svar som er 
kveitefiske med kombinasjoner et klart blitt brukt i undersøkelsen. Dette med- 
bedre resultat i t980 enn i 1979. fører at tallene som er beregnet sann- 

De tre fartøvaruooene etter drifts- synligvis er sikrere - mer nøyaktige - 
c -  . .  

form fra Trendelagsfylkene viste enn i tidligere lannsomhetsundersøkel- 
en økning i lønnsevne pr, årsverk, Ser for fiskefartøyer under t 3  m 1.1. (40 
sammenlignet med 1979. Gruppen fot). 
,<Fisk etter torskeartet fisk,, hadde den Ved bruk av tallene er det imidlertid 
største prosentvise veksten i lønnsev. " S S ~  momenter som tilsier varsomhet. 
ne pr. årsverk av alle gruppene i På den ene side angår de sikkerheten i 
landet. Det må imidlertid oresiseres at de beregnete tall Og på den annen side 
datagrunnleget er relativt Svakt for den- tolkningen av tallene sammenlignet 
ne farløygruppe. (Regnskap fra 9 av 54 med undersekelsen for farto~ene over 
helårsdrevne fartøyer). 

Fartøyer fra Sør-Norge som fisket 
etter torskeartet fisk (unntatt sei med 
not) hadde gjennomgående en lav 
lønnsomhet i 1980, det samme var 
også tilfelle i 1979. Tabell I viser 
imidlertid at det var visse geografiske 
forskjeller. 

Resultatet for fartøyene som i mer 
enn halve driftstiden fisket etter krab- 
be, hummer ogieller ål hadde en like 
dårlig iennsomhet i 1980 som i 1979. 
Imidlertid er det grunn til å tro al en del 
av dette skyldes et relativt større in- 
nslag av små fartøyer enn i de fleste 
andre fartøygruppene etter driftsform. 

Arbeidsgodtgjarreise 
pr. årsverk 

Gjennomsnittlig arbeidsgodtgjøreise 
pr. årsverk for alle helårsdrevne fartøy- 
er i størrelsen 8,O-12,9 m var i 1980 kr. 
56 503, en økning på kr. 8 700 (18%) i 
forhold til 1979. 

I store trekk følger arbeidsgodtgjørel- 
sen pr. årsverk bevegelsen i lønnsevne 
pr. årsverk slik at grupper med lav 
lønnsavne pr. årsverk også ligger lavt 
når det gjelder arbeidsgodtgjørelse pr. 
årsverk. Det er således fartøyene fra 
de samme fylkeneldistriktene som 
hadde den laveste Iønnsevne pr. år- 
sverk som hadde den laveste arbeids- 
godtgierelse pr. årsverk, (Trøndelag, 
Sogn og Fjordane og Hordaland). Ar- 
beidsgodtgjereisen pr. årsverk for dis- 
se fylkene lå på omkring kr. 42-45 000 
i 1980. 

Som for lennsevnen pr. årsverk var 
det fartøyene som hovedsakelig drev 
med krabbe, hummer ogieller ålefiske 
som i gjennomsnitt hadde de dårligste 
resultatene for så vidt angår arbeids- 
godtgjørelse pr. årsverk (kr. 29 286 i 
1980). 

13 m: 
la) Statistisk usikkerhet. Ved enhver 

undersøkelse som baserer seg på et 
utvalg av massen, kan en aldri være 
helt sikker på at de beregnete størrel- 
sene er de riktige eller hvor mye de 
awiker fra de riktige. Denne usikkerhe- 
ten vil imidlertid avta med stigende 
svarprosent 
lb) Forholdsvis dkrlig kjennskap til de 
mindre fartøyenes driit. Dette medfører 
noe usikkerhet knyttet til fordelingen av 
massen på de ulike grupper, noe som 
har betydning for sammenveiingen av 
resultatene for flere grupper. Spesielt 
gjelder dette i 1980-undersøkelsen 
som - på grunn av endringene av 
sterrelsesgrensene - omfatter langt 
flere fartøyer enn tidligere. Da en bare 
foretar en fullstendig undersøkelse av 
de enkelte fartøyers drift annet hvert år, 
og disse fant sted i 1979 og 1981, 
hadde en på forhånd liten kjennskap til 
aktiviteten til de nye fartøyene som 
kom til i 1980. 

Vedrørende tolkningen av de bereg- 
nete størrelseve, må en ta hensyn til 
følgende to momenter: 
2a) Fartøy under 13 m benyttes i stairre 
grad enn de større fartøyene til annen 
virksomhet enn fiske (for eksempel til 
lokal transport). Således er muligheten 
til stede for at tallene på kostnadssiden 
inneholder beløp som egentlig ikke har 
med ulmelsen av fiske å gjøre. 
2b) Da mange båter er <'en- 
mannsbåter* i hele eller deler av året, 
er - på grunn av den spesielle bereg- 
ningsmåten av lott for disse fartøyene- 
skillet mellom kapital- og arbeidsinn- 
fekt uklar. 

Til tross for disse forbehold regner 
en med at undersøkelsen i det store og 
hele gir et tilstrekkelig godt bilde av 
driftsresuitatene for helårsdrevne far- 
tøyer 8,O-12,9 m 1.1. til at resultatene 
kan offentliggjeres. 
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miskets Gang 

Drliisresultater for helarsdrevne flskefartsyer 8,&12,9 meter for 1980 
Gjennomsnitt pr. fartay. Gruppert etter hjemsted og storrelse 

Finnmark 
8,s 8,9 meter 
9,s 9,9 .B 

10,&10,9 n 

11,&12,9 z, 

Troms 
8,s 8,9 meter 
9,s 9,9 . 
10,&10,9 ,, 
11,&12,9 D 

Nordland 
8.C- 8.9 meter 
9,c- 9,9 ,. 
10,&10,9 ,, 
1 1  ,&12,9 
Nord-ISsr- 
Trendlag 
8,s 8,9 meter 
9,s 9.9 
10,&10,9 m 

11,O-12.9 n 

Mere og Romsdal 
8,s 8,9 meter 
9,s 9,9 . 
10.&10,9 ,, 
11,O-12,9 n 

Sogn og Fjordane 
8,&8,9 meter 
9,&9,9 .. 
10,&10,9 n 

l1,&12,9 x 

Hordaland 
8,s 8,9 meter 
9,& 9,9 . 
10,&10,9 ,B 

11.0-12.9 B> 

Rogaland 
8,s 8,s meter 
9,c- 9,s 
10,&10,9 8 

11,&12,9 n 

SerlandeVØstlandet 
8,& 8,9 meter 
9,& 9.9 .. 
10,&10.9 ,I 

11,O-12.9 n 

') Inkl. kostnadsreduserende driflstilskudd. 
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gishets Gang 

Norske undersøkelser av de tidligste stadiene i torskens liv, Del I 

Pionerer og faglig uenighet 
av Per Solemdal 

selv om en tidlig prwde å organisere Ilnger og hypoteser de arbeidet etter. 
tverrfaglige for~ke;~ru~~er .  ~ v e r r f a ~ l i ~  deres arbeidsmetoder og hvordan de 
virksomhet er ikke først og fremst et påvirket miijeet omkring seg. bade 
spersmål om administrasjon. Det er nasjonalt og internasjonalt. 
sammentreilet av at de rette personer 
med den rette faglige bakgrunn møttes G~~~~ sars 
pa et tidspunkt da de materielle forut- 
setninger er til stede, at en reell tverr- Georg Ossian Sars (1837-1927) var E"" . , 

.=.k. ?gd 
faglig <irksomhet er mulig. 

Per Solemdal 
Forsker Per Solemdal arbeider ved 
Havforskningsinstitultei's avdeling 
for biologisk og fysisk oseanografi. 
De siste Brene har han spesielt 
vært opptatt av prosjekt som vedre- 
rer torskelarvenes ferste leveår. oo 
gjennom dette arbeidet har han læz 
de gamle -fedre. godt å kjenne. 

I to artikler presenterer han oss 
for pionerene i norsk torskelawe- 
forskning og han tar samtidig for 
seg utviklingen i denne delen av 
havforskningen. 

Bakgrunn 
Norsk havforskning har til alle tider hatt 
et dominerende innslag av zoologer; i 
den firrste tiden var de enerådende. 
Denne faglige ubalansen har nok fert til 
at de forskjellige hypoteser som har 
dannet grunnlaget for mange sbrre 
undersekelser har fått sterk slagside. 
Dette var ikke så avgjorende i starten, 
da unders@kelsene var mer beskriv- 
ende og forskerne mer genereit utdan- 
net og dessuten personer med ekstra- 
ordinær arbeidskraft os ressurser. Men 
etter hvert som kravefill spesialisering 
ekte, ble ubalansen mer ieyenfallende, 

Som det senere vil framgå var det 
bare en kort periode at aile disse 
forutsetningene var l i1 stede, nemlig i 
den sakalte ugullalderperioden~, fra 
århundreskiftet fram til ferste verdens- 
krig. Siden den tid har den reelle 
tverrfaglige virksomhet vært varier- 
ende med en ekende trend etter siste 
krig. 

D& var ustablliteten i fiskeriene som 
Mrte til ai myndighetene så smatt 
begynte å satse på naturvitenskapen i 
midten av forrige århundre, I Mrste 
omgang bie det opprettet l o  stlpendiat- 
stillinger. 

Det var ingen tilfeldighet at Norge ble 
en pion6r i moderne fiskeriforskning, 
med sine store ekonomiske og boset- 
tingsmessige interesser knyttet til fis- 
keriene. Det var heller ingen tilfeldighet 

senn av presten ~ ichae l  Sars, en av 
samtidens store zoologer, som nevn- 
es sammen med Oharles Darwin som 
en av grunnleggerne av den moderne 
zoologi. 

Han var som forsker den nrayaM'rge 
beskriver, men også med kunstneriske 
evner både i tegning, musikkog skrive- 
ferdighet. Hans nlndberetnlnger til De- 
partementet for det Indre., som han ga 
ut i 1979, er en blanding av grunnlegg- 
ende observasjoner, praktiske rkd eg 
beskrivelser av naturfenomener med 
en kunstners opplevelsesevne og 
penn. Boken anbefales for alle som har 
interesse for livet i havet. 

Av natur var Sars uhyre arbeidssom 
og punktlig. Det sies at man kunne 
stille klokken etter han når han forlot 
universitetet, som ble hans arbeids- 
sted fra 1803. Han var tilknyttet norske 

at de første undersekelsene angikk de fiskeriundersekelser fra 1864, som 
tidlioste stadiene i livet til torsk oo sild. statssti~endiat. senere som leder for 
~ å d e  teknisk og fartøyrnessig 18 &der- fiskeris'irelsen samtidig mm han bie 
giakelser av denne art best til rette. utnevnt til professor ved Universitetet i 

At Vestfjorden ble senteret for de Kristianla i 1874. 
fleste undersekelsene over de tidligste Det er uforståelig for oss ~veiferds- 
stadier av torskens liv er naturlig, bade mennesker* hva en slik person fikk 
fordi fjorden er hovedg~teomrade for utrettet i silt liv. Noe av forklaringen 
vår va<t@te torskestamine, den norsk- ligger kanskje i det faktum at han 
arktiske (skrei), og fordi ulviklingen i hadde all tid til egen disposisjon; len- 
dette fisket er kjent langt bakover i nen ga han hver maned til sin mor, 
tiden. senere t11 sin s ~ t e r .  

I det felgende vil vi prwe å gl noen I faglig sammenheng var Sars ferst 
riss av de mest markante personer og fremst aden ensomme ulv. og den 
som har arbeidet med probiemer i store ener. I denne perioden var det 
tilknytning til torskens tidllge stadier: G. ikke muligheter for andre forskertyper; 
O. Sars (1837-1927). G. M. Dannevig fagmiljeet var lite og kommunikasjone- 
(1841-1911), Johan Hjort (1869- ne dårlige. 
19483, Jens Eggvin (1899-), @unnar NBr det gjelder Sars's studier av 
Rollfsen (1899-1976) og Kristian Fre- avintertorskens liv" som foregikk i se- 
drik Wiborg (1914-). songene fra 1864 til 1870, er dette et 

Vi vil særlig legge vekt påde forestii- pion6rarbeid. 
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over at størsteparten av torskelarvene 
drev ut fiorden. før ved avslutninaen av 

i utgangspunktet framsetter han in- 
gen hypoteser. men ønsker ved selv- 
sym og samtaler B sene seg inn i 
problemene. Undersekelsen blir derfor 
i ferste omgang rent beskrivende, 
senere mer problemorlenteit. Hvordan 
han angriper delte mangslungne forsk- 
ningsfelt beskriver han slik: 

,,For at imidleitid disse undersngel- 
ser skulde kunne iværksættes med 

Den direkte observasjon 
<*Saaledes observerede jeg en stille 
vakker dag nogen tid dereiter (den 
20de mai) i de grunde, med lys 
sandbund forsynende sund og viger 
paa østsiden af Skraaven, store 
mængder af dem i overfladen af 
sjøen. Dette var første gang jeg fik 
observere dem i fri tilstand; hidtil 
havde jeg kun maaltet indskrenke 

undersekelsen. Videre trodde han at 
eggene gytt i Vesttjordens sidefjorder, 
f.eks. Austnesfjorden, hadde bedre 
overlevingsmuligheter enn egg gytt i 
hovedfjorden. NBr det gjaldt rekrutte- 
ringen til Lofotfisket trodde han at 
bestanden som vokste opp i sidefjorde- 
ne bidro vesentlig. Det er bla. p& 
denne bakgrunn at Sars allerede i den 
brste beretningen kommer med følg- 
ende forslag: 

held, lndsaa feg snart at man maatte meg til a i  iagtage deres liv i mine -Ja der kunde være Spergsmaal, 
gaa frem eiter en systematisk anlagt giasser~~. 
Plan. for at ikke opmærksomheden Hans vitenskapelige kan vi 

hendledes paa for mange derfor kalle den dlrekte observasjon. punkter ad gangen, og den hele Han observerte faktisk de 5-6 mm 
undersøgelse derved blive store torskelatvene direkte, takket disk.. 

være aodt vær oa liten båt. Det er 
Når det gjelder den konkrete ar- derfor ikke rart at-ultrykket -en stille 

beidsform i felten er den iysisk begren- vakker dag. går igjen i samtlige beret- 
sel til robåt o0 olanklonhAv. Hvordan ninaer som omhandler ooodaaelser nå 

om man ikke her ved Kunst burde 
komme Naturen tilhjælp for at sikre 
sig for Fremtiden mod hine Uaar i 
Fiskerierne, der have en saa failgeiig 
Indvirkning ikke alene paa de umid- 
delbart heri Interesserede, men og- 
saa pae det hele Lands Velstand. 
Jeg sigter her l i 1  den kunstige Fis- 
keudklækning.~ 

han arbeidet &'sjøen framgår tydelig sjøin. Denne form for 8t;seivasjon'er Kunstig utklekking av yngel av salt- 
av følgende sitat: umulig med våre larleyer i dag. I stedet vannsfisk var på dette tidspunkt ikke 
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prøvet i større skala. og effekten av 
utsettingen var naturligvis ukjent. Sars 
henviste til kultivering av ferskvanns- 
fisk. 

Med kjennskap til Sars' kritiske sans 
og systematiske natur, er det underlig 
at han kommer med et slikt praktisk råd 
så tidlig i denne meget omfattende 
undersøkelsen. Det ligger nær å anta 
at årsaken ligger i det press han felte 
som statsstipendiat for en praktisk- 
vitenskapelig undersekelse. 

Dette kommer også tydelig fram i 
siste del av beretningen fra 1865, der 
det b1.a. heter: 

-Gives der her nogenlunde Valuta 
for de Penge, Staten ofrer til prak- 
tisk-videnskapelig Undersekelser af 
vore Fiskerier. Til dem, som have 
ventet. at der allerede de første Aar 
maatte komme vigtige praktiske Re- 
sultater frem, ligesom om disse saa 
at sige laa fuldt færdige og blot 
behøvde simpeltvæk uden nogen 
Forberedelse at bringes for Lyset, 
kan det vistnok ikke nytte mig at 
tale.. . . . 

Bedre er det at gaa langsomt, men 
sikkert frem, selv om man med Meie 
maa tilkjæmpe sig hver Fodbreds 
Terræn. Man kan da ialfald sige, at, 
hvad der paa denne maade er udret- 
tet, er en virkelig indbunden Kapital, 
hvorpaa der fremdeles kan bygges 
videre.,, 

I dette klassiske dilemma, med krav 
om praktiske resultater fra myndighete- 
ne og sine egne krav til vitenskapelig 
arbeidsmåte, viser det seg heldigvis i 
samtlige beretninger, fra 1864-70, at 
han arbeidet etter den siste metoden. 

Hans praktiske råd fra 1864 fikk 
imidlertid så store konsekvenser for det 
videre studiet av torskens tidlige stadi- 
er. at det må omtales nærmere. 

Gunder Mathiesen Dan- 
nevig, 
1841-1911 

G. M. Dannevig vokste opp på Hi- 
søy. gikk til sjøs i 12-års alderen og ble 
skipsferer i 1866. Når fartøyene lå i 
opplag om vinteren drev han fiske og 
fikk et farstehånds kjennskap til kystfis- 
ket på Sørlandet og de forestillinger 
som hersket blant fiskerne på denne 
tiden. Den gjengse oppfatning var at 
fiskebestandene langs kysten var på 
nedadgående. Det som forelå av doku- 
mentasjon fra Sørlandsområdet var 
rundsperringer; fiskeristatistikken var 

upålitelig. Synet på fiskebestandene 
fait overens med konklusjonen til en 
statlig kommisjon som i 1852 uttaler: 

([Med uagtet de større kvantiteter 
fisk, der formedelst bedriftens udvikl- 
ing aar om andet i senere tid produ- 
ceres, antager kornmissionen ikke 
desto mindre, at de fleste vigtigere 
fiskearter, der ere gjenstand for de 
daglige fiskerier, i iængere til have 
været i kjendeligt aitagenden. 

Grunnlaget for denne konklusjon er 
også rundspørringer. Botemidlene er 
først og fremst forbud mot de nyeste 
redskapene, forskjellige typer vad og 
trål. Dette førte til stridigheter mellom 
fiskerne, og ideer som kunne tenkes å 
bedre fiskebestandene på annen måte 
enn ved forbud hadde nå sin sjanse. 

Den 15. november 1882 ble Arendal 
Fiskeriselskab stiftet samtidig som det 
forelå søknad fra G. M. Dannevig om 
'coprettelse af en Udklækningsanstalt 
for Sattvandsfisk - særlig Torsk.. Søk- 
naden var anbefalt av en rekke auto- 
riteter. b1.a. G. O. Sars. Søknaden 
vedtas og allerede i desember samme 
år sendes ut innbydelse til <<tegning af 
bidrag til en udklækningsanstalt (#efter 
amerikansk mens ter^^^. Sars' ide om 
utsetting av yngel i beskyltede områder 
først slått rot i U.S.A. og et klekkeri var 
igang i 1878. Ved å henvise til dette 
ville Danneviq unngå kritikken som ville 

ikke hadde funnet lesninger på disse 
problemene, og anstaltene i Fledevi- 
gen fremsto derfor som en prototyp pA 
verdensbasis. Anstalten sto ferdig tidlig 
i 1884. Dannevig hadde klart å mobi- 
lisere borgerånden i Arendal, og i 
årenes lep ble store summer samlet 
inn av Fiskeriselskabets skiftende di- 
reksjoner. 

Med et stort kontaktnett blant fiskere, 
innflylelsesrike personer innen Aren- 
dals borgerskap, faglige autoriteter 
som G. O. Sars og rikspolilkere var det 
naturlig at han tidlig lyktes å få statstøt- 
te til anstalten. Slik stette var vanskelig 
å oppnå på den tiden, og en må 
beundre Dannevigs evner til å skaffe 
penger til dette store, og tross alt. 
hasardiøse foretagendet. 

Man om Dannevig spilte sine kort 
aldri så godt, var motstanden mot 
utklekkingsantalten stor blant folk alle- 
rede fra begynnelsen av. Alf Dannevig, 
sønn og styrer etter G. M. Dannevig, 
siterer Vestlandske Tidende for 8. ok- 
tober 1909 i en artikke! om Anstaltens 
50-årsiubileum i 1932: 

<#Hr. Redaktør! I deres ærede Blad 
for 2den dns. - sees der, at en er 
fremme for at anbefale Hr. Blakstad 
som Repræsentant for Nedenes 
Kreds, samt anbefaler at samle sig 
om ham paa Valgdagen. Hvis Væl- 
gerne vil opretholde den gamle Kir- 

komme om de tekniske vanskelighete- 
ne i forbindelse med et slikt anlegg. Det G. M. Dannevlg ved sln sthpult, Fladevl- 
viste seg imidierlid at amerikanerne gens Udklæknlngsanstalt. 
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G. M. Dannevig Inapberer en strandnot- 
fangst under yngelundersakelsene I 
1007. 

keordning, samt stette Fledevigens 
Udktækningsanstalt, bør Stemmerne 
lyde paa ham imodsat Fald paa Hr. 
L. O. Skjulestad. Dog vil jeg tilraade 
enhver at overveie dette før de læg- 
ger Stemmesedlen sin i Urnen. 

For de "ikke troende. var ulklek- 
ningen og Dannevig en vederstygge- 
lighet. For store dele av de .tro- 
ende. blev utklekningen en ameri- 
kansk patentmedisin hvorav man 
ventet alt - den kunde brukes mot 
alle skavanker i fiskeriene.. 

I den første perioden dukket det 
også opp innflytelsesrike personer, 
som pmde å konkurrere med Danne- 
vlg. En journalist, som fikk økonomisk 
stette fra Fiskeriselskapet i Bergen, 
mente at hovedoppgaven i utklekkings- 
saken var å telaare Roanens Livskrafi~~ 
(ved å holde tekperahen under 2°C. 
Etter denne metoden skulle så rogn fra 
Lofoten sendes i ~spundsede Fade., 
og brukes hvorsomhelst, også i ulian- 
det. Utklekking etter denne metoden 
var naturligvis resultatløsl 

I denne perioden da utsetting av 
plommesekklarver gikk for fullt varierte 
antallet mellom 200 og 400 millioner. 
Larvene ble utsatt på tradisjonelle gy- 
teplasser, mest i farvannet omkring 
Arendal, men også en rekke fjorder, 
også Osloljorden. 

Effekten av utsettingene ble i den 
første perioden undersøkt ved hjelp av 
nindsperringer. Dannevig var lite inter- 
essert i å sette igang større forsøk for å 
vise effekten av ulsettingen. Den var 
omtrent udiskutabel. 

Men andre problemer fikk sin iøs- 
ning, særlig de mer praktiske. Spørs- 
målet om plommesekktarvene var le- 
vedyktige ble undersøkt i 1885 ved å 
sette 112 mill. larver ut i et nyoppført 
basseng, et av dem som fra 1975 er 
tatt i bruk i larvestudier. 

Problemet med liten gyting var først 
og fremst et spørsmål om temperatur 
og saltholdighet, men også et spørsmål 
om å la stamfisken gyte frivillig i et stort 
basseng som sto ferdig i 1890. 

Etter påtrykk fra Stortinget ble det i 
1908 laget en protokoll som sammen- 
fattet alle opplysninger om nytten av 
tusettingene. Her finnes samtlige svar, 
nasjonale og Internasjonale, på spers- 
målet om fiskebestandene har blitt 
mindre. Alle svar på spørsmålet om 
utsettingen har hatt noen effekt er også 
tatt med. Vi gjengir en erklæring fra 
Arendal Handelsforening etter at 108 
fiskere fra Arendal og omegn har sendt 
note til Stortinget om at utklekkingsan- 
statten ber nedlegges: 

.,En al  ca. 100 Fiskere herfra til 
Storthinget oversendte Protest mod 
Flødevigen har i Forretnings- og 
Handelskredse vaM Forundring og 
Uvillle, hvorfor i Sagens Anledning 
afholdt Mede i Handelsforen,ingen 
I l te ds. Under dette protesteredes 
skarpt mod nævnte Adresse. Aren- 
dals Fiskebrygge afgav daglig det 
bedste Bevis for Torskemængdens 
Forqelse, - at Anstalten er en heist 
paakrævet og gavnlig Institullon. 
som bør nyde godt af Statsmagter- 

nes Velvilje. om muligt i end heiere 
Grad end hidtiln. 

Presisjonsnivået er her ikke alt for 
imponerende, og nar det gjelder de 
108 fiskernes motiv for nedleggelse var 
den ikke begrunnet ut fra effekten av 
torskeulkiekkingen. Det var Dannevlgs 
syn på hummerfredning som hadde 
tent deres vredet 

protokollen inneholder også en rek- 
ke uttalelser av *autoriteter. som for 
svarte nyiten av uzsettingen. G. O. 
Sars uttatte så sent som i 1907: 

.Det er min personlige Formening at 
kunstig Udkiækning og Opdrætning 
af Sallvandsfisk har en stor Fremtid 
for sia. oa at VI her har et Middel til " - 
paa en meget effektiv Maade at 
kunne ophjælpe de lokale Fiskerier, 
specielt i vore indelukkede Fjorde. 
Jeg vilde derfor anse det som meget 
bekiageligt, om den med saa stor 
Dygtighed ledede Udklækningsan- 
stait i Fledevigen ai Mangel paa 
offentlig UnderstMelse skulde blive 
nedt til at indstllle sin Virksomhed.. 

Allerede i 1899 kom den første fagll- 
ge kritikken mot utsetting av plomme- 
sekklarver i boken ~~Flskeforsøg i Nors- 
ke Fjordes, av Johan Hjort og Knut 
Dahl. Den kritiske grunnholdning, både 
Ill autoritetene, f.eks. den tidligere om- 
talte kommisjonsinnstilling fra 1852 om 
fiskebestandenes nedgang, og til ut- 
settingen av plommesekklarver, er et 
karakteristisk trekkved boka. Det er på 
bakgrunn av de meget små mengder 
yngel I fjordene at forfatteren mener at 
egg og yngel transporteres bort fra 
gyteplassene, og derfor i liten grad 
rekrutterer til den lokale bestanden. 
Om virksomheten i Fødevigen sier han: 

<'Den bør foreløpig betragtes som et 
studium og ikke som det praktlske 
resultat at et saadant.» 

Saken ferie til strid mellom Hjort og 
Dannevig. Denne resulterte i at Danne- 
vig og Dahl foretok en rekke forsek 
med utsetling og gjenfangst. Dannevig 
ledet undersekelsen og Dahl skulle 
kontrollere metoden og tallene. Det ble 
avgitt to betenkninger, og nedenfor 
gjengis hovedslutningene. 

Dahls hovedkonklusjon: 
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<'Jeg mener nemlig, at det allerede 
nu er bevist, at en saadan udsætning 
ikke i paaviselig grad kan paavirke 
selv et lidet og begrænset farvands 
naturlige yngeibestand, og endmind- 
re at den formaar i merkbar grad at 
forøge fiskeriet i et saadant far- 
vand.. 

Dannevigs hovedkonklusjon: 

'<Resultatet al de nu afsluttede 
undersegelser er et nyt bevis for 
rigtigheden al vor saa ofte fremhold- 
te paastand, at kunstig udkiækning 
ikke alene er det vigtigste, men 
ogsaa det eneste middel til at vedli- 
geholde og forbedre fiskeforholdene 
i vore vorde, samt at pengene med 
større fordel kan anvendes til en 
foregelse af yngelproduktion, end til 
undersøgelser, hvis resultat er givet 
paa forhaand.. 

Tilliten er minimal, men troen sterk1 
Tross Hjorts iherdige anstrengelser 

for å få endret virksomheten i Flødevi- 
gen, kommer majoriteten av en depar- 
temental komite i 191 1 til følgende 
konklusjon: 

... .<. vil derfor bestemt fraraade at 
arbeidet standses. selv om man an- 
ser det mulig eller sandsynlig. at den 
naa anvendte metode (massepro- 
duksjon og utslipning av yngel) 
senere vil kunne avløses av ful- 
komnere metoder.. 

Utsettingen av plommesekklatver 
fortsatte i stor målestokk, men videre 
utvidelser ble ikke foretatt. Derimot ble 
det satt igang en utklekkingsanstalt i 
Trondheim med formål i sette ut rød- 
spetteyngel. Ogsi dette prosjektet fikk 
Sars' varmeste anbefaiina i 1891. Noe 
direkte sammenstøt meiom Sars og 
Hjort i utklekkingssaken forekom aldri. 
skjønt grunnlaget absolutt var til stede. 
Beundringen for den gamle fo ensomme 
ulv. var nærmest nesegrus. 

Utsetting av plommesekklarver i Fl* 
devigen fortsatte faktisk helt til 1960- 
årene. For oss som nå arbeider med 
de tidligste stadier av torskens liv er det 
påfallende hvor lite gninnleggende vi- 
ten som 80 års torskeutklekking resul- 
terte i. 

Likevel vil vi fremheve Dannevig 
som en viktig person for uiforskning av 
torskens tidlige stadier. Han var en 
praktisk person, som utnyttet sine mu- 
ligheter maksimalt for & realisere sitt 
mil. ~~Udklækningsanstalten~~ i Flede- 
vigen var en realitet som fagfolk ble 
tvunget til å ta stilling til. 

gishets Gang 

Virksomheten i Flødevigen førte til at Verdi av utfarsel av fisk og 
de metodiske spørsmål i forbindelse fiskeprodukter, selfangst- og 
med innsamling av Yngel, og måten i hvalfangstprodukter desember 
gjennomføre sammenlignende yngel- 1981 
studier på ble vurdert kritisk. Transport 
av pelagiske organismer i fjordsys- Jan.-des. 
temene reiste vanskelige oseanogra- 1981 
fiske spørsmål, som ingen tidligere kr. 1 000 

hadde hatt grunn til å undersøke. og flskeprodukter 
Det fundamentale spørsmål for å Fisk, krepsdyr og biotdyr ...... 3 790 741 

vurdere effekten av utsetting ligger i ~ i ~ k ,  krepsdyr og blotdyr, til. 
dagen når en ser på millionene av egg i beredt eiler konserveri ...... 879 701 
klekkekarene. På hvilket stadium fore- Sildoljeog annen fiskeoqe ..... 2.41 409 
går den store dødiigheten? Dette Tran (herunder haitran og h ~ y -  
spørsmålet ble delvis besvart i 191 4, vitaminholdig tran og olje) ... 51 425 
sammen med et forslag om hva som Herdet fett (fra fisk og sjopatte- 
kunne være årsaken av den mest dyr ........................ 177529 
markante personligheten i norsk hav- Mjei og pulver av fisk, krepsdyr 
forsknings gullalderperiode, Johan eller bbtdyr ................ 769 875 
Hjort. (Slutt første del) Tang- og taremjøl ............ 4 541 

Andre fiskeprodukter .......... 67 627 

I alt 6 002 848 

Australia tiener 
mindre på fisk 

Australia hadde i fjor en nedgang i 
eksportverdien på sine ftskeriproduk- 
ter. Landet solgte for 250 millioner 
dollar, og dette er en nedgang på 6 
millioner. 

Verdien av de importerte fiskeripro- 
duktene steg merkbart samme perio- 
de. Det er registrert en økning på hele 
2% eller 36 millioner dollar. Totalim- 
porten hadde i 1980181 en verdi av 198 
millioner dollar. 

Mye av årsaken til denne dramatiske 
økningen er at kursen på australske 
dollaren har økt sterkt i forhold til 
valutaen i de landene som er hovedle- 
verandører til det australske markedet. 

I alt januar-des. 1980 5 120313 

Hvalfangstprodukter: 
Hvalkiott .................... 8 004 
Hvalolje ..................... - 
Sperm- og bottlenoseolje ...... 1 794 
Hvalkjetlekstrakt ............. 
Kjetmjol .................... - 
Andre hvalfangslprodukter ..... 1 722 

I alt 11 520 

I alt januar-des. 1980 i 0  966 

Selfangstprodukler: 
Selolje ...................... i 0  
R i  og beredte pelsskinn av sel, 

kobbe eller klappmyss ...... 51 582 

i alt 51 592 

I alt januar-des. 1980 52 997 

KUNNGJØRING 
FRA GARANTIKASSEN FOR FISKERE 

Garantiperioden for 1982 er fastsatt til periodene 02.01.30.04.. 01.05.- 
31.08. Og 01 .Og.-23.12. 

Den maksimale garanti er 12 uker for hver periode og gjelder alle 
fiskerier. 

I henhold til forskriftene for minstelott 5 7.4 kan styret med godkjenning 
fra Fiskeridepartementet fastsette awikende garantiperiodebestemmelser 
for bestemte fiskerier eller bestemte fartøyer dersom dette av spesielle 
grunner ansees nødvendig. ' 

Frist for innsending av krav om minstelott er 6 uker etter garantlperio- 
dens utløp. 



Fiskeridepartementet har gitt Odd 
Jan Godtllebsen, Finnsnes, tillat- 
else til å drive trålfiske etter torsk 
med mk  polarf fisk^^, T-228-LK, ex 
aHelg0yfjordn, T-22-T. Tillatelsen 
omfatter ikke industrifiske i Nordsjø- 
en. 

Fiskeridepartementet antar at far- 
tøyet må inneha både reketrål- og 
torsketråltillatelse for å oppna Iønn- 
som drift. Det legges vekt på at 
utskiftningsfartoyet d s  -Stålbuenn 
Tdl-LK, hadde både reketrål- og 
torsketråltillatelse. WS ~ ~ ~ e l ~ ø ~  
fjord>, (nå Polarfisk) hadde også 
torsketråltillatelse. Torsketråltillatel- 
sen gis på vilkår av at loddetråltilla- 
telsen for ePolarfiskn trekkes inn. 

AIS Lofoten Sloforedling 
Als Lofoten Sloforedling ved Tor- 
mod Gravdal, Gravdal, har fått 
avslag fra oljelfisk-fondet på sek- 
nad om tilskott på 1.3 millioner 
kroner til sentralanlegg for slofor- 
edling på Gravdal. Styret begrun- 
ner avslaget med de to allerede 
eksisterende pilotprosjektene på 
dette området. Man ønsker å vinne 
erfaring før en eventuell ytterligere 
utvidelse. 

Fiskeridepartementet har etter sok- 
nad fra Magnus Ytterstad, Lødin- 
gen, godkjent en økning av lasteka- 
spasiteten på d s  .'M. Ytterstad>>. 
N-132-LN. til 8 200 hl. Vedtaket gis 
med tilbakevirkende kraft fra 17. 
september 1981. Søknaden sees i 
sammenheng med at mls <cMidnatt- 
solen., N-1 18-LN, ble kondem- 
nert ved havari. 

Fiskeridepartementet har gitt tillat- 
else til at Ragnar og Bård Thor- 
seth, begge Tjørevåg, kan innføre 
d s  <,Strandholmn i registeret over 
merkepliktige norske fiskerifar- 
koster. 

Fiskeridepartementet har samtyk- 
ket i at det blir utbetalt forskudder- 
statning med kr. 3 300,- til ska- 
delidt d s  eVestgiansn, F-54-BD, 
eier Harald Mlkkelsen, Båtsljord, 
for redskapstap på Sølebanken 
13.1 1.81. Skadevolder var sovjetisk 
tråler ~Smolenskn. MG-0273. 

PIR "Nybon ved Ingvar og Kjartan 
Nygård, Midsund. har fått innvilget 
søknad om å øke lastekapasiteten 
på d s   nybo bo^^, M-65-MD, til 7 000 
hl. Vedtaket gis med tilbakevirk- 
ende kraft fra 17. september 1981. 

Johan Eltvlk, Stadlandet, har fått 
godkjent fryseanlegget ombord i 
d s   stålsu sund^>. SF-5-S. 

Adolf Pedersen, Øksfjord, har fått 
tillatelse til å drive fiske med trål 
etter lodde og polartorsk samt kol- 
mule. Fisket skal foregå vest av 
O-meridianen og øst for O- 
meridianen i områdene nord for 62" 
nr.br., med rnk uMaiijell~~, F-98-L. 

Fiskeridepartementet har gitt 
Bredrene Iversen, Vestsmøla, 
midlertidig tillatelse til å drive kon- 
sumfiske med trål med d s  .(Ingar 
Iversenn, M-490-SM. Tråltillatelsen 
gjelder frem til 1. januar 1983. 

Olav Nakken sammen med Oddvar 
Nakken, Tjeldstø, har lått ervervstil- 
latelse for 113 part i MIS -Siglar., 
H-48-ØN. 

Magnus Ytterstad, Lødingen. har (<Jaro» 
fått tillatelse til å drive trålfiske etter Even Eilert Andersen, Fygle, har «Fårnybuen» I lodde og polartorsk samt etter kol- fått ervervstillatelse til M/S :z~aron, Arvid Hongset sammen med Terje 
mule i områdene vest av O- T-110-LK. Fiskeridirektøren finner Hansen, Gladstad, har fått ervervs- 
meridianen og øst av O-meridianen også å kunne gi tilsagn om at det tillatelse for 113 part i WS '.Fårøy- 
nord for 82" n.br. med MIS .Anna kan påregnes tildeit loddetrål- og buen-, N-312-VA, slik at de nå eier 
Nygaard., N-120-LN. reketråltillatelse. 112 part hver i fartøyet. 

Redningsselskapet båtflåten. Redningsselskapet har også 

trenger mer støtte kastet sine øyne på oijevirksomheten. 
og er særlig opptatt av sikkerhets- 

Norsk Selskap for Skibbrudnes Red- messige sider av transporten til og fra 
ning er i ferd med å utvide sin virksom- faste og flyttbare oljeinstallasjoner. 
het til nye omrader. Statistikken viser For å møte disse utfordringene vil 
økende froskemannsoppdrag og stadig man satse på mer hurtiggående mate- 
okende assistanse til den store fritids- riell. Nye investeringer koster penger. 

og derfor satser Redningsselskapet i 
disse dager på en innsamlingsaksjon. 
Alle landets husstander vil motta en 
brosjyre som forteller om selskapets 
virksomhet samt økende behov for 
støtte, og Redningsselskapene håper 
på stor oppslutning og mange penger i 
denne landsomfattende aksjonen. 
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giskets  Gang 

Gjelleirritasjon hos oppdrettsfisk 
Av Erik Boge, Akvakulturstasjonen Austevoll 

Sensommeren og høsten 1981 ble det 
rapportert appetittsvikt og begynnende 
dødllghet på en del oppdrettsanlegg. 
Problemene oppsto særlig etter fiskens 
andre sommer i sjøen, og karakteristisk 
for mange av anleggene var at det 
strømmet opp gass fra bunnen. 

Ved Akvakulturstasjonen Austevoll 
oppsto de første problemene 13/6-81. 
I to av notposene svwmte laksen i 
overflaten og snappet etter luft. Denne 
fisken ble slept bort fra området med 
gassbobling og situasjonen normali- 
serte seg etter dette. 

Nye symptomer oppsto 12/9-81 på 
smolt som 5 uker tidligere ble plassert i 
det gassforurensede området. Symp- 
tomene artet seg ved dårlig appetitt og 
utspilte gjeller. Ved nærmere iaktag- 
else kunne en se at noe av fisken 
utførte rystebevegeiser med hodet 
ettetiulgt av en krampeaktig vridning 
av hele kroppen. Etter at fisken ble 
flyttet fra området spiste fisken etter 14 
dager som normalt og forannevnte 
symptomer ble borte. 

I lwpet av høsten bie det under 
vektkontroller gjentatte ganger tatt 
stikkprmer av fiskens gjeller i alle 
notposer ved stasjonens sjøanlegg. På 
grunnlag av disse observasjonene kan 
en foreløpig si følgende: 
1. Fisk som blir utsatt for kraftig gass- 

bobling kan reagere på dette ved 
dårlig appetitt, noe dødelighet (iver- 
sle tilfeller akutt), utspilte gjeller og 
unormale gjellebevegeiser. I slike 
tilfeller kan fisken få avgrensede 
deler av gjellene ødelagt. Dette kan 
sees som en tydelig hvitblek flekk. 
Gasbobiene kan 0 b s e ~ e r e ~  ved 
nøye iakttagelser i stille vær. (Bob- 
lestr. ca 5 mm ø, kons. Fr10 bobler1 
m3.) 

2. Fisk som i lengre tid har gått i 
områder med svak gassopp- 
strømming kan etterhverf få en 
mindre konsentrert, men mer gjen- 
nomført bleking og ødelegging av 
gjellevevet. 

Vevet går langsomt i oppløsning og 
gjellene blir frynsete i kanten. Fisken 
kan i disse tilfeller spise ganske godt, 
men appetitten vil gradvis avta etter- 
hvert om gjelleirrilasjonen skrider frem. 

Ved svak oppstrwmming av gass er 
det i mange tilfeller vanskelig å bli 
oppmerksom på den. En kan derfor 
kanskje si at denne form for gassopp- 
strwmming er like farlig som mer frem- 
tredende gassbobling ved at en ikke 
klarer å avsløre den i tide. En kjenner 
ennå Ikke heit ut sammenhengen mel- 
lom miljøforholdene (gassbobler, op- 
pløste stofler, tarspill) og slike gjellep- 
roblemer. Derfor er det også vanskelig 
å måle om slike problemer vil oppstå 
på det enkelte anlegg. For å hjelpe 
oppdretterne til selv å kunne underse- 
ke fiskens gjeller har en laget en 
billedserie som beskriver utviklingen. 
Bildene viser forskjellige grader av 
gjelleirritasjon. Det er viklig å få avslørt 
en slik gjelleirritasjon i lide, da fisken 
tilsynelatende i liten grad har evne til å 
lege skadene. 

Til slutt vil en gjøre oppmerksom på 
at problemene ved Akvakulturstasjo- 
nen Austevoll har oppstått ved små 
mengder avfallstoffer på bunnen. 
Stwrste avfallsmengde er konsentrert til 
noen groper på bunnen og er her 5 cm. 
Ellers er sedimentet 2-3 cm tykt og har 
karakter av et lett .dynn.. 

Skal en forebygge og unngå slike 
problemer må en ta hensyn li1 fwlg- 
ende: 

1. Unngå f6rspill ved god f6rkonsis- 
tens og nøyaktig appetittf6ring. 

2. Foreta jevnlige inspeksjonsdykk 
med rutinert personell. 

3. Nøye se etter gassbobler i stille 
vær. 

4. Jevnlig observere fiskens adferd og 
gjeller. 

KOMMENTAR TIL BILDENE 
Beskrivelse Fiske- Oppholdstid 

størrelse ved anlegget 
1: Normale gjeller 800 g 7 mnd. 
2: Svakt begynnende gjelleirritasjon. Fisken har 

her god appetitt 1,6 kg 15 mnd. 
3: Framskredet gjelleirritasjon. På dette stadiet 

spiser fisken dårlig, er svært passiv og virker 
nærmest svakt bedøvet 6,O kg 2'12 år 

4: Langt fremskredet gjelleirritasjon. Fisken 
tar ikke til seg for, beveger seg minimalt og 
virker bedwvet ved håndtering 7.8 kg 3'12 

Nedgang i makrellstamme 
Makrellfisket utenfor irskekysten har 
økt sterkt de siste årene. Siden 1970 
har irske fiskere økt sine fangster fra 
omlag 1000 til 50 000 tonn i 1981. 

Med et totalt oppfisket kvantum på 
604 000 tonn roper nå irske myndighe- 
ter et varsku ut fra opplysninger om at 
makrellstammen det fiskes på har vist 
nedgang i det siste. Det er investert 

mye i irsk induslri på denne ressursen, 
og for å bevare arbeidsplassene også i 
framtiden mener det irske fiskeridepar- 
tement at det nå må sterkere regulerin- 
ger til. Mekrellstammen må nå bygges 
opp igjen mener departementet, og vil 
forby at det fiskes på ikke kjønnsmo- 
den fisk på sør-vestkysten av de brilis- 
ke wyer i vinterhalvåret. 
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Ressurssituasionen i Barentshavet: 

opplegg for leting og registrering 
Trålerrederienes Forening har hen- 
vendt seg til Fiskeridepartementet for å 
få bedret undersøkelsene av ressur- 
sene i Barentshavet. Haviorskingsinsti- 
tuttet har avgitt slik utalelse i saken: 

.Generelt kan en si at langt den 
største delen av Instituttets underse- 
kelser og overvåking av fiskebestande- 
ne og deres miljø foregår i nordlige 
farvann og med tilknyiling til ressur- 
sene der. Områdene dekkes av våre 
forskningsfartøyer til praktisk talt alle 

årstider. Den vedlagte figur som viser 
stasjonsnettet for miljøobervasjoner gir 
et inntrykk av i hvilken grad disse 
områdene blir undersøkt. I tillegg har 
en tilgang til resultater fra andre lands 
forskningsvirksomhet som også er av 
betydelig omfang. Undersøkelsene 
omfatter sjølvsagt en rekke forskjellige 
oppgaver, men totait sett dekker våre 
forskningsprogrammer alle områder av 
interesse i nordlige farvann. i tillegg 
utgjør fangststatistikk fra norsk og 

utenlandsk fiske og biologiske prmer 
fra fangstene i alle fiskeriområdene en 
viktig del av grunnlagsmaterialet for 
vurderingene av ressurstilstanden. 

Når det gjelder torskeundersøkel- 
sene, som Trålerrederiforeningen stil- 
ler spørsmål om, viste arbeidet med 
bestandsberekningene som ble ulfert 
av den internasjonale arbeidsgruppen 
sommeren 1980 at det var grunn til å 
stiile spersmål ved visse deler av 
grunnlagsmaterialet for berekningene. 

Ariig stasjonsneil for rniljeobservasloner, Havforskningsinstitunet 
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Det gjaldt særlig statistikken fra deler 
av fisket og de biologiske prever fra 
fangstene. Instituttet foreslo derfor 
overfor Fiskeridirektøren at en skulle få 
knyttet to ferskfisktrålere til program- 
met for ungfiskundersøkelser i Ba- 
rentshavet med "G.0. Sars. i 1981, 
først og fremst for å kunne få et bedre 
prwemateriale. I tillegg vil sammenlik- 
ninger av fangstresultater fra trålerne 
gjennom en årrekke kunne gi observa- 
sjoner om utviklingen av bestanden. 
Samtidig ba en også om stette til et 
utvidet program for biologisk prevetak- 
ing av fangster. Videre fikk en liknende 
stette til en tilsvarende undersøkelse 
av Svalbard.området i september. 

Resultatene fra disse undersøkei- 
sene ble brukt i bestandsberekningene 
for arktisk torsk i 1981 som en del av 
grunnlagsmateriale. Forskerne som 
sto for disse berekningene har ikke 
uttrykt noen spesiell bekymring for 
materiale de er basert pa, og det er 
også Instituttets oppfatning at det nå 
ikke er grunn til å anse berekningene 
som mer usikre enn berekningene for 
andre tilsvarende bestander. 

De forskjellige henvisninger til tilsy- 
nelatende uoverrensstemmelser i utta- 
lelser om torskebestanden fra for- 
skjellige forskere skyldes stort sett 
misforståelser i avisreferater og ellers. 

Det er ikke riktig at årsaken til at 
anslagene av torskebestanden i 1981 
ble noe høyere enn i 1980 skyldes 
instrumentproblemer ombord i fartøye- 
ne. Resultatene fra de akustiske 
undersøkelsene i 1980 har ikke vært 
brukt til bestandsberekninger. 

At tilstanden i skrei-bestanden fre- 
mover i midten av 1980-åra vil være 
avhengig av hvilke forutsetninger en 
legger tilgrunn om kvoter og overtiske i 
de nærmest kommende åra skulle 
være selvsagt. Det er der gjort grundig 
rede for både i Reguleringsutvalget og 
ellers, og alle som er interessert i 
utsiktene for torskefisket de nærmeste 
åra burde ha registrert noe som er så 
innlysende. 

At deler av skreibestanden i noen år i 
sterre grad vandrer syd for Lofoten vil 
neppe ha noen vesentlig virkning på 
sikkerheten av bestandsberekningene. 

At berekninger av fiskeressursenes 
tilstand er behefiet med en viss usik- 
kerhet er alminnelig kjent, og vi er 
sjelvsagt enig i uttalelsen fra professor 
Dragesund om at en forskningsutvikl- 
ing bør tilstrebe en større grad av 
sikkerhet og presisjon. Den beste må- 
ten å gjere dette på er etter vår 
oppfatning ågjøre forskningsmetodene 
bedre og sikrere. I våre feltundersekel- 
ser ville disse målsettingene best kun- 

ne oppfylles ved forbedring av for- 
skningsfart0yene og deres utstyr. I den 
forbindelse er en utskiftning av MIS 
-Johan Hjorts, det første og viktigste 
skritt som bør taes. Dette har som klent 
vært et ønskemål for Instituttet i lekre  
tid. Hvorvidt det vil være formålstienlia 
a utvide det stettearbeid 81 underkke; 
ser ellers som en kan få utført gjennom 
et fiskeforseksprogram med kommersi- 
elle fartøyer,,vil en komme tilbake til i 
diskusjonen av fremtidige toktprogram. 
Vi har for tida ingen aktuelle planer 
hvor slike farteyer er tenkt anvendt. 

I Fiskeridirekterens brevtil Fiskeride- 
partementet het det blant annet: 

I tilknytning til instituttets brevskal en 
opplyse at det også under årets pro- 
gram for fiskeforsnk og veiledningstje- 
neste er avsatt midler kr 4.020.000 til 
bestandsovervåking av norsk-arktisk 
torsk og hyse. Ener innhenting av 
anbud har Fiskeridirektøren engasjeii 
trålerne ,,Masi. F-68-H og <'Vikheim. 
T-66-T i tiden 25.1.-6.3. d.å. til slik 
ovenråking og prøvetaking i Havfors- 
kningsinstituttets regi. 

Utover de fiskeforsøksprogram med 
kommersielle fartøyer som inngår i 
opplegget for 1982, har Fiskeridirektø- 
ren for tiden ingen aktuelle planer hvor 
slike fartøyer er tenkt anvendt. 

6,6 mill. DU-kroner innvilget og en ble tilrådd innvilget av bygning skal rives og nytt bygg fores 

til fiskerinæringa Kongen. opp. Samtidig skal det anskaffes nytt 
Følgende enkelisaker var blant dem isanlegg. Investeringene vil gjøre pro- 

Styret i Distriktenes utbyggingsfond som ble behandlet: duksjonen mer rasjonell og bedre ar- 

disponerte vel 53 mill. kroner av fon. Eivind Lund NS,  Nord-Lenangen, beidsmil~øet. 
dets midler i sitt månedlige mele 21. er bevilget kr. 1 800 000,- i lån Og Canning er gitt 

januar. Belepet fordelte seg p& 39 investeringstilskoti til delvis finansier- delvis garanti for et på kr. 

søkere som fikk 68 tilsagn om lån, ing av utvidelse ved rekefabrikken. 3 O00 000,-. 

garanti for lån og forskjellige tilskott. Investeringene omfatter utvidelse av 
23,5 mill. kroner av totalbeløpet gikk til frYseromskapasitet og kaiareal, nytt 
Nord-Norge, 13,8 mill. kroner til Sør- og kjnlerom og lagerskur m.v. Investe- 
Vestlandet, 12,5 mill. kroner til Østlan- ringene vil gi en jevnere produksjon og s det og 3,4 mill. kroner til Trøndelag. mer stabile arbeidsforhold. eidispensasjon 

Av totalbeløpet var 21.8 mill. kroner Norsk Fiskeprodusenters Fore- Fiskeridepartementet har forandret 
lån, 223 mill. kroner investeringstil- nlng (NFF), Tromsø er bevilget et minstemålet for sei i Nordland. Fram til 
skott, seks mill. kroner garanti for l&, tilskott på kr. 100 000,-i samband med 1. juli i år vil Fiskeridirekwren kunne gi 
2,4 mill. kroner tilskott til flytting og giennomfering av driftsunderskelser i dispensasjon for fangst avsei ned til 35 
opplæring og 110 000 kroner tilskott til fiskeindustrien for regnskapsåret 1980. cm i hele området mellom 69'n. br. og 
undersøkelser og planlegging. NFF's driftsundersekelser har pågått 62"11 ,2>. Endringen i minstemålet trer i 

De bedriftene som fikk lån, garanti siden 1975 Og skal nå utvides til b1.a. å kran straks, 
for lån ogeller tilskott til investeringer, omfatte analyse av Produksjonskost- Fiskeridirektøren har et utvalg i ar- 
regner med at investeringene vil gi nader for rekeindustrien. beid som vurderer alle sider l forbind- 
totalt minst 135 nye arbeidsplasser. Bendix Olsen NS,  LengngYYra, er else med reguleringer i seifisket. Dette 

Fiske og fiskeindustri mottok ni til- bevilget kr. 685 000,- i lån og Investe- utvalget vil legge fram sin utredning på 
sagn på totalt 6,6 mill. kroner. ringstilskott til nytt isaniegg og moder- forsommeren. Nye reguleringer i selfis- 

Styret behandlet 10 seknader om nisering av rekefabrikken. ket vil bli fastsatt elter at utredningen er 
etableringssamtykke. Ni seknader ble En del av eksisterende produksjons- behandlet. 
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Kvalitet på langtidslagret sei i 1981 
Av Magne Jensvoll 

Langtidslagring av levende sei farer til en jevnere 
fordeling av råstoffet utover hasten, i og med at seien 
lagres fra en fiskerik til en fiskefattig periode. Dette gir 
ferst en akt mottakerkauasitet. og har senere stor . 
sysselsettingseffekt. imidlertid medfairer lagringen 
«svinn» av fisk. siden en viss dadlighet kan forekomme, 
samtidig som seien taper vekt mens den lagres. Normalt 
vekttap ligger mellom 2 og 4% pr. måned, avhengig av 
temperatur, aktivitet og næringstilgang. Et svinn på ca. 
10% eller mindre etter 3 måneders lagring må derfor 
regnes som brukbart (Jensvoll 1980). Men større svinn er 
ofte registrert med falbare tap for eierne. 

Denne artikkelen omhandler kvaliteten mellom 8 og 12. Årets langtidslagrete 
på den langtidsiagrete seien i 1981, sei har gjennomsnittslengder mellom 
samt resultater fra lagringen d.å. 42 og 48 cm, mens leverindeksen 

varierer mellom 4.3 oo 7.3 (Tabell 1). 

Materiale og metoder 
Materialet ble innsamlet under tokt 
med MJS dranden Junior,, i tidsrom- 
met 5.9. til 12.9.81 ved å ta prøve på 30 
til 40 stk. sei fra hver iangtidslagrings- 
pose. Prøven ble tatt med et sildegarn 
brukt som dragnot, og for hver fisk ble 
lengde, rundvekt, levervekt og eventu- 
elle sårskader notert. Ut i fra disse data 
ble leverindeksen beregnet. Med lever- 
indeks menes fiskens lever i prosent av 
totalvekten. Tilsammen ble det tatt 
prøver fra 19 lagringsposer. Mengde 
sei i disse iagringsposene utgjør ca. 
213 av årets langtidslagrete kvantum 
på rundt 5 000 tonn. 1 2 poser ble det 
foretatt dvkke-undersøkelser for å 

~~~ ~~~- - ~ . -  ~< . ~ 

Tabellen indikerer at seien lagret i 
Skjervøyområdet var noe mindre og 
magrere enn sei lagret i området ved 
Havøysun6Honningsvåg. For enkelte 
poser synes det å ha vært relativt mye 
sei med leverindeks under 4. 

Et generelt trekk syntes å være at 
den største seien hadde høyeste lever- 
indeksen, og dette illustreres av Figur 

1, hvor prøven fra posen i Eiterijorden 
er fremstilt. 

I enkelte poser var det tydeligvis 
innført endel sei med relativt store 
sårskader. Dette gjaldt spesielt Mg-  
ende poser som er listet i tabell 2. 

En del av seien i posene hadde 
rødåte i magen. Mengden var opptil 
C 7  gram. Men største delen av seien i 
hver pose hadde ubetydelig eller intet 
mageinnhold, selv om beiteaktiviteten 
til seien i posene syntes å være stor. 

I posen til Ringsnes Fiskesamvirke, 
Akkarfjord og i posene til Breivikbotn 
Handel, Breivikbotn ble det dykket lorå 
undersøke om det var død sei på 
bunnen. Ca. 1 000 til 1 500 kg død sei 
ble registrert i pose I til Breivikbotn 
Handel, mens det i de andre posene 
var bare 100 til 200 kg. 

Ut fra den målte leverindeks for 
seien i hver pose og en antatt nedgang 
i ieverindeks på 0,9% pr. måned ble 
det beregnet en dato for når 20% av 
seien l hver pose hadde en ieverindeks 
mindre enn 4. (Tabell 2). Foruten gjen- 
fangstresultatet viser tabellen også 
senere målte leverindekser, eventuelt 
eiers vurdering av seiens kondisjon 
ved opptaket. 

Tabell 1. Glennomsniitsverdier + standardavvik (std) for lengde (I) Vekt (W) og 
leverindeks (I Ind) samt prosent sei med leverindeks mindre enn 4 i de undersekte 
lagringsposer. 

Dato % sei 
for Posens med 
preve lagringsstedleier I f std W + sld lind + std lind 

fastslå eventuell mengde død sei. 
Fra 14'12' til 20'12' ble av 5.9. Sarnes I, FinotrwH.våg. . . . . . . 43,9 I 2.6 760 + 136 

disse iagringsposene kontaktet for opp- ,, .. ,.il,.. C< . . . . . . . . . . . . 46.7 t 5,9 940 t 428 
lysninger angående lagringens forløp 6.9. Eiterfjord, Haagensen-Havoys. 44.5 + 7.4 894 574 
samt gjenfangstresultat' Dette 6.9. Hallvika I, Fiskesamv., Hav~ys. 45.2 + 3,7 851 + 280 
let var delvis beregnet ut fra filetutbyt- 6.9. Hallvika It, Fiskesamv. o 44.1 t 4,6 757 t 235 
te, de 'leste hadde veiet 7.9. Akkarfj.. Ringnec Fiskesamv. 44,4 + 2,2 765 t 118 
etter at den var "Ilder 7.9. Akkarfj.,WSNontind . . . . . . . . . 43,8 + 8.1 795 154 
tatene i 'Otatet er gjenfangsten 8.9. Breivikb. I Breivikb. handel 46.1 t 4,9 933 t 267 
justert' dvs. Oket med 8.9. Breivikb. li Breivikb. handel 46,5 + 4,6 880 312 
ved li' iangtidslagringen 8.9. Breivikb. i Aivestad Ssrvær 47.9 + 4,6 1028 + 301 
selvfølgelig veies levende. 8.9. Breivikb. II Alvestad Sarvær 42.7 t 2,8 678 f 126 

8.9. Breivikb. ill Alvestad Sarvær 42,7 t 3,4 689 t 173 4.3 t 1,6 467 
Resultater 8.9. Bergsfjord,CortBuck . . . . . .. . . 463 i 3'6 872 + 220 65  + 2,o 12,5 

9.9. Skje~0y1,Finotro . .  .......... 442 t 2,3 753 t 121 5,9 t 1.4 3,O 
Den langtidstagrete sei har i de loregå- 9.9. Skjetvoy Il, Finotro . . . . . . . . . . . 43,5 + 2.6 746 + 123 5,8 t 1,4 8.3 
ende år hatt en i 9.9. Lauksundet, Skarbruket . . . . . . . 44,5 t 2,7 778 I 106 6.3 + 1,2 2,4 
overkant av 50 cm, og leverindeks 
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Flgur 1. Leverlndeksen fremstilt mot lengden av selen I en langtldslagrlngspose i 
Eiterijorden. 

I , , , ,  
1 2  3 4  3s 31 i o  4'2 4'4 i s  4; do h 5'4 A <a ;o i 4  <I i a  +o 

lengde - cm 

Tabell 2. Lagrlngsposer med relatlvt mye stirskadd sei. 

Posens iagringsstedleier % sei med store sårskader 
Sarnes I Finotro-Honningsvåg 32% 
Hallvika Il Fiskesamvirke Havøysund 31 % 
Breivikbotn I Breivikbotn Handel, Breivikbotn 20% 
Lauksundet Skarbruket. Lauksundskaret 21 % 

Fra tabellen fremgår det at de fleste 
eierne av lagringsposene ikke har tatt 
skikkelig leverindeksprøver under la- 
gringen. Qjenfangstresultatet viser en 
meget stor variasjon, fra nesten 100%, 
til 46,7%. 1 tillegg synes resultatet å bli 
dårligere jo lengre vest en kommer. 
Dette var ventet ut fra den beregnete 
dato når 20% av seien i hver pose 
hadde en leverindeks mindre enn 4. 

Cort Buck, Bergfjord. melder om en 
revne på et par favner i posen, og 
Ringnes, Akkarfjord. om en rift på 4-5 
masker. Finotro, Skjemøy og Breivik- 
botn Handel antyder at det muligens 
kan være hull i en av posene, men har 
ikke fått undersøkt dette nærmere. 

Diskusjon og konklusjon 
En eneste p r m  fra en langtidslag- 
ringspose med 200 tonn sei gir sann- 
synligvis ikke et helt riktig bilde av 
forholdene i posen. Dette gjelder spesi- 
elt mengden med sårskadet sei, i og 

med at denne fisken vil samle seg nær 
overflaten og dermed bli sterkt over- 
representert når prøven blir tatt med 
sildegarn som dragnot. Det er også 
0bse~ert at sei av samme størrelse 
ofte vil holde sammen, og denne ellekl 
kan gi stor forskjell i gjennomsnittsvekt 
mellom to prøver tatt fra samme lang- 
tidslagringspose. Spesielt i år hvor den 

største seien hadde markert høyere 
leverindeks vil da også leverindeksen 
kunne være lite representativ og der- 
med beregnet tidspunkt når 20% av 
seien har leverindeks mindre enn 4. 
Imidlertid, samlet skulle prøvene gi 
noenlunde riktig bilde av kvaliteten til 
årets langtidslagrete sei. 

Under årets nolfiske av sei i Nord- 
Troms og Finnmark hadde hver båt en 
ukekvote på 50 tonn. Dette førte utvil- 
somt til at enkelte båter hadde fisket 
kvoten for uker fremover, og senere 
meldte inn fangster som allerede had- 
de vært Iåssatt en tid. Skipperen på en 
båt opplyste i fortrolig samtale 6.9. at 
hans båt av denne grunn ikke hadde 
vært ute på fiskefeltet de siste 3 til 4 
ukene. Det er derfor ikke usannsynlig 
at sei som allerede har vært korttids- 
lagret en måned så har blitt innført til 
langtidslagring. 

I felge forslaget til nye forskrifter 
angående langtidslagring av levende 
sei skal minst 80% av seien ved 
lagringens begynnelse ha en leverin- 
deks på 7 eller mer. og lagringen skal 
avbrytes når 20% eller mer av seien 
når en leverindeks mindre enn 4. Dette 
skyldes at ved en leverindeks mindre 
enn 4 øker vanninhoidet i fileten og 
energien må i større grad hentes fra 
muskelen. 
(Bratland & al. 1976, Jensen 1979, 
Jensvoll 1960). 

Årets langtidslagrete sei synes ikke 
å oppfylle forannevnte krav til kvalitet 
da gjennomsnittlig leverindeks for de 
fleste posene lå rundt 6 ved lagringens 
begynnelse. Et dårligere gjenfangstre- 
sultat enn *nomalt* var derfor ventet 
siden leverindeksen tidligere år har 
vært betydelig høyere. 

Eierne av posene hevder at seien 

Foto: Anders Magnor-Jensen 
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Tabell 3. Beregnet dato n6r 20% av selen hadde leverindeks mindre enn 4 samt gjenfangstresuitatet og senere mtille 
laverlndekser eventuelt eiers vurdering av seiens kondisjon ved opptaket i november, desember mhned. 

Middel 
leverindeks v. dato1 Beregnet dato Gjenfangstresullat 
eierens vurdering av når 20% har i % av innveid 

POIRIIS elnr oosens nr. kondision ved o ~ ~ t a k  ieverindeks 4 kvantum 

Finotro, Honningsvåg I ........................ 1. nov. 

Finotro. Honningsvåg Il 
6-83 7. nov. ........................ 

Haagensen, Havwysund ....................... Brukbar 16. okt. 
Fiskesamvirke, Havsysund1 ................. 3.5 (9.10) 3,6 (19.10) 16. okt. 
Fiskesamvirke. Haveysund Il ................... 5,3 (910) 3,3 (21.10) 19. okt. 

.......................... Ringnes, Akkarfjord Ujevn, den minste fisken mager 27. sept. 
MIS Nontind, Akkarfjord ...................... ? 1. okt. 

Breivikbotn Handel l .......................... ? 
Breivikbotn Handel Il .......................... 4.0 (30.11) 

............................ Alvestad Sswær I 5.4. (1 7.1 2) 
........................... Atverstad Ssrvær Il Brukbar 

Atvestad Servær Ill ........................... 
.......................... Cort Buck. Bergijord Ingen nedgang 

............................ Finotro, Skjervey I Svært mager 
Finotro,Skjew~y Il ............................ 

.................... Skarbruket Lauksundskaret Ingen nedgang 

18. okt. 
15. okt. 
15. nov. 
11. sept. 
27. juli. 
21. sept. 
26. sept. 
30. sept. 
22. okt. 

beitet aktivt på rødåte helt til slutten av 
oktober måned. Fra Honningsvåg og 
Lauksundskaret ble det meldt at seien 
beitet aktivt på åte og småfisk hele 
iagringsperioden fra september til de- 
sember. Men selv om åteforholdene 
under lagringen i 1981 sannsynligvis 
har vært bedre enn i tidligere år, så har 
ikke den økende næringstilgangen 
kunnet kopensere for den lave leverin- 
deksen hos seien ved innførselen, unn- 
tatt muligens for posene i Sarnesfjor- 
den samt posene i Eiterfjord, i Bergs- 
ljord og Lauksundet. 

Når fangstresultatet blir mindre enn 
85% etter 3 til 4 måneders lagring må 
resultatet ved langlidslagringen sies å 
være lite tilfredsstillende, siden bedrif- 
ten sannsynligvis da taper penger på 
foretakende. Ved årets langlidslagring 
må resultatet for halvparten av de 

undersøkte lagringsposer karakterise- 
res som katastrofalt. Dette skyldes 
delvis uhell med hull i langtidsla. 
gringsposene, men lav ieverindeks og 
sårskader synes å ha vært en medvirk- 
ende årsak, spesielt for posene til 
Breivikbotn Handel og FiNoTro, 
Sk je~øy.  

Ved årets lagring har kontrollen med 
den langtidslagrete sei sviktet. Detle 
gjelder spesielt fsr seien bie innført til 
iangtidslagring, men også senere 
under selve lagringen. Av denne grunn 
er det vanskelig å påvise årsaksfor- 
holdene til det katastrofale resultatet 
som enkelte eiere av langtidssteng har 
oppnådd. Men det er klart at langtidsla- 
gringen må bli et sjansespill når kon- 
trollen svikter. 

All erfaring tilsier at resultatet ved 
langtidslagringen vil bli godt dersom 

97% 
89,456 

97-99% 
89,5% til sammen 
for begge poser 
65% 
ca. 75% (Mengden innføri 
bare taksert) 
78,9% 
43.8% 
88-90% til sammen 
for disse posene 

46,7% 
69,8% 
82.4% 
Ikke ferdig med opptaket 

kvaliteten og ievedyktigheten pa seien 
er god, samtidig som lagringen blir 
utfsrt på en forsvarlig måte. Med for- 
svarlig måte menes tilsyn dag og natt, 
og at en dykker med jevne mellomrom 
kontrollerer posen for hull. 

i forskriftene til det nye regelverk 
skal prøver av sei til langtidslagring tas 
ombord i brønnbåt, og senere med 
minimum 1 måneds mellomrom under 
setve lagringen. Dette vil kunne sikre at 
bare den beste og mest lagringsdykti- 
ge seien blir innfwrt til langtidsiagring, 
samtidig som eieren under selve ia- 
gringen bedre kan vurdere om noe 
spesiell er i ferd med å skje. Dersom 
de nye forskriftene for langlidslagring 
ikke kommer til anvendelse snarest, og 
at disse blir fulgt, er det fare for at all 
langtidslagring av levende sei vil 
opphøre, og dermed ca. 200 arbeids- 
nla%.nr nå årsbasis r.----. r- .......... 
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LÅN & LØYVE 

Trond Angell, Kjøllefjord, har fått Lars Nylund, Nordvågen. har fått 
ervervstillatelse til MAS -Osan*, F- e~e~sti l lateise til MiS .Leiranger., 
33-NK. Fartnyet er på 19.4 m og 49 F-82-M. 
BRT. 

Willy Brochmann, Havøysund, har Lars Elde sammen med Slgvald og fått tillatelse til å installere frysean- Svein Eide, har erverv- 
legg Om bord i "Sandagut", stillatelse til MiS '<Kormt. R-407-K. 
F-486-M. Tillatelsen gis på vilkår av 
at fryselagerkapaslteten holdes 
innenfor fariøyeis tillatte lasteka- 
pasitet pa 3.600 hl, tilsvarende 380 
m3. «Maifjells 

Adolf Pedersen. Øksfiord. har fått 
tillatelse til å drive trålfiike med MiS . .. --- 
~Maiijelln, F-96-L, etter lodde og 

NS Sudervon Co.* 'yvde, polartorsk samt etter kolmule l om- 
har fått tillatelse til å drive fiske med rådene av O.meridianen og øst 
ringnot etter sild, makrell. lodde, av O.meridianen nord for 62" ,,br. 
kolmule oo brislino med WS *Ar- 
lus., M-?g-VN. Fiskeridirektøren 
har som konsesjonsvilkår fastsatt 
fartøyets lastekapasitet for fiske 
med ringnot til 8.300 hl pr. tur. 

«Sjarvarden» 
Odd Kjerringvhg, Dolmøy, har fått 
tillatelse til å drive fiske med ringnot 
etter sild, makrell, lodde, kolmule og 
brisling med MiS -Sjøvarden*,, ST- 
66-H, ex.  havstå tål^^, MB-SA. Fis- 
keridirektøren har som konsesjons- 
vilkår fastsatt fartøyets lastekapasi- 
tet for fiske med ringnot til 4.000 hl 
pr. tur. 

Egil Kongshaug, Bruhagen, har 
fått tillatelse til å drive fiske med 
ringnot etter sild, makrell, lodde, 
kolmule og brisling med WS ~Kip-  
pernes., M-7-AV, ex. <<Sælodden., 
H-l-ØN. Fiskeridirektøren har som 
konsesjonsvilkår fastsatt fartwets 
lastekapasitet for fiske med ringnot 
til 3.450 hi pr. tur. 

((Peter Hepsøs 
Peter Hepse Rederi NS, Sand- 
viksberget, har fått tilsagn om at det 
kan påregnes ringnottillateise til et 
norskregistrert brukt fartøy til erstat- 
ning for MiS .Peter Hepsø., ST-50- 
o. 

«Hans-Robert» 
Hans Karisarl, Vadsø, har tått av- 
slag på sin søknad om tillatelse til å 
drive trålfiske etter torsk med MiS 
.Hans-Roberin, F-44-VS. 

«Nordstål» 
Age Andersen, Kvalnysletta, har 
fåil tillatelse til å drive trålfiske etter 
industrifisk med M/S -Nordstål., 
T-78-T. 

Roar Wolstad, Ellingsny, har fatt 
tillatelse til å utvide det eksister- 
ende fryseanlegg om bord i Mitr 
ttEldborgtråln. 

Sverre Paulsen m.fl.. Mehamn. har 
fått tillatelse til å installere frysean- 
legg ombord i WS q,Mehamnfjord~, 
F-55-G. Tillatelsen gis på vilkår av 
at fryserommet ikke nyttes til frysing 
av reker. 

<cGoitastein» 
Rolf Pedersen, Nordienangen. har 
fått tillatelse til å Installere frysean- 
legg om bord l MiS l gol taste in^^. 
0-1 -0. Tillatelsen gis på vilkår av at 
fryselagerkapasiteten holdes innen- 
for fartøyets tillatte lastekapasitet 
på 7.050 hl (705 m3). 

Kjell A. Espenes m.fl.. Egersund, 
har fått tillateise til å drive lndustri- 
trålfiske med MiS <,Holm Senior., 
ex. N-162-0. Tillatelsen gis på vil- 
kår av MiS osanjanam, R-l-ES, 
meldes ut av merkeregisteret for 
fiskefartøyer og destrueres. 

Stig Dinessen, Gratangsbotn, har 
fått tillatelse til å innstallere frysean- 
legg ombord i MiS .May Veronica., 
T-100-G. Tillatelsen gis på vilkår av 
at fryserommet ikke nyttes til frysing 
av reker. 

«Arizona» 
Didrik Stonghaugen sammen med «Frøybas» 
Sigmund Stonghaugen, hkrehamn, Odd Viken sammen med Terje 
har fått e~ervstillalelse til 113 part i Viken, Roan. har fått ervervstillat- 
*Arizona. R-67-K. eise til MiS  f fr øy bas-, ST-4-F. 

Wilhelm Slmonsen og Stein Roger 
Simonsen, Nordvågen, har fått er- 
vervstillateise til MiS ,<Gry Vibeke,,, 
T-372-K. 

F. G. nr. 3, uke 7, 1982 99 



Fiskets Gang 

Nye forskrifter for lån til anlegg 
Etter forslag fra Regjeringen har Stor- 
tinget den 24. november 1981 vedtatt å 
overføre låneordningen til fiskeindustri- 
anlegg, ror- og egnebuer under Fiskeri- 
departementet~ kap. 1051 til Statens 
Fiskarbank. Bankens utlånsramme er 
vedtatt utvidet med 10 mill. kroner for 
1982. 

Regjeringen og Stortinget forutsatte 
at det ble utarbeidet egne forskrifter for 
bruken av denne særskilte utiåns- 
rammen. 

Begrunnelsen for overføringen var at 
den var et ledd l rasjonaliseringsar- 
beidet. I tillegg vil en oppnå mer sam- 
ordning av offentlig kredittgivning til 
næringen. 

I St. prp. nr. 1 Tillegg nr. 3 er det vist 
til behovet for visse typer anlegg på 
land for å kunne stimulere kystfisket. 
Det er pekt på at slike anlegg til nå har 
hatt finansieringsvansker og at etabler- 
ing av en spesiell låneordning kan 
bidra til en bedring på dette feltet. 

I innstillingen fra Stortingets sjøfarts- 
og fiskerikomite har denne sluttet seg 
til at Fiskeridepartementets låneord- 
ning ble overfnrt til Statens Fiskarbank 
og at den særlige utlånsrammen ble 
benyttet til finansiering av fiskeindustri- 
anlegg og anlegg som yter service 
overior fiskere. 

Etter Fiskeridepartementets vurder- 
ing bar den særskilte utlånsrammen l 
første rekke benyttes til å finansiere 
selvicetiltak over for fiskerne slik at 
kystfiske kan stimuleres. Departemen- 
tet er videre kommet til at mindre 
fiskemottak og fiskeindustribedrifter 
som har vesentlig betydning for syssel- 
settingen og bosettingen på små ste- 
der kan omfattes av denne særlige 
Iåneordningen. Med det begrensede 
omfang ordningen har, finner departe- 
mentet det ikke naturlig at det ytes lån 
til større fiskeindustribedrifter. Disse 
ber normalt kunne ordne sitt finansie- 
ringsbehov på ordinær måte. 

Det har vist seg vanskelig å fuilfinan- 
siere overtagelse og utbygging av 
mindre fiskemottak og fiskeindustribe- 
drifter samt anlegg for serviceformål. 
Denne Iåneordningen er ment å skulle 
bidra til an bedring. Fiskerideparte- 
mentet vil derfor foreslå at lånene kan 
gis innenfor en ramme av 80 prosent 
av godkjente byggekostnader ogteller 
kjøpesum. Departementet forutsetter 

imidlertid at ordinær offentlig og privat 
kreditt først utnyttes slik at denne låne- 
ordningen først kommer til anvendelse 
når andre muligheter er utnyttet, og da 
innenfor nevnte ramme på 80 prosent. 

Fiskeridepartementet forutsetter at 
Iånene normalt sikres med pant i an- 
legg og forsikringssum. Annen sikring 
av iånene kan også godtas hvis styret i 
Statens Fiskarbank finner den tilfreds- 
stillende. Det forutsettes også at ved- 
kommende anlegg holdes forsikret. 

Det skal fastsettes avdragstid på 
lånene som normalt ikke skal overstige 
20 år og som fastsettes i den enkelte 
sak alt etter investeringens karakter og 
prosjektets fo~entede inntjening. 

Lånene skal være rentebærende. 
Rentesatsen fastsettes av Kongen og 
skal være den til enhver tid gjeldende 
rentesats for 2. prioritets lån i Statens 
Fiskarbank. 

Hvilke opplysninger som skal følge 
søknadene og behandlingen av disse, 
finner Fiskeridepartementet det mest 
naturlig at Statens Fiskarbank selv 
fastlegger. 

Med bakgrunn i at Fiskarbanken 
overtar Iåneordningen, finner departe- 
mentet det naturlig at en følger de 
generelle bestemmelsene i lov om 
Statens Fiskarbank av 28. april 1972. 

Forskrilter for Statens Fiskarbanks 
lån til mindre fiskeindustrianlegg og til 
redskapslager, ror- og egnebuer og 
lignende se~viceanlegg for fiskere. 

(Fastsaff ved kongelig resolusjon av 
5. februar 1982). 

1. Statens Fiskarbank kan av særskilf 
fastsaft utlånsramme yle lån til 
bygging ogieller kj0p av mindre 
fiskeindustrianlegg på små steder 
og til redskapslager, ror- og egne- 
buer og lignende serviceanlegg for 
fiskere. 

2. Ved behandlingen og bedømmel- 
sen av de enkelte s~knadene, skal 
banken legge særlig veM på at 
prosjektet er av særlig betydning for 
bosettingen og sysselsettingen på 
stedet eller at orosiektet kan bidra t11 , , 
å styrke fiskeriene, herunder kyst- 
fisket i det aktuelle området. 

Det skal ellers tas hensyn til de 
generelle retningslinjer for Statens 
Fiskarbanks virksomhet som Fiske- 
ridepartementet årlig gir. 

3. Lån som nevnt i punkt 1 kan gis i 
tillegg til lån Statens Fiskarbank 
eller andre offentlige eller private 
kredittglvere yler mot pant i slike 
anlegg. 

4. Lånene kan gis innenfor en ramme 
av 80 prosent av godkjent bygge- 
kostnad ogieller kjnpesum. 

Lånet skal sikres med pant i 
anlegget eller på annen måte som 
bankens styre finner tilfredsstill- 
ende. 

5. Statens Flskarbank fastseffer 
nærmere vilkår for lånene herunder 
avdragstiden. 

Renten for Iånene fastsettes av 
Kongen. 

6. Statens Fiskarbank fastsetter 
nærmere regler for hvilke opplys- 
ningersom skalfnlge saknadene og 
for s~knadsbehandlingen. 

7. Forøvrig gjelder bestemmelsene i 
lov om Statens Fiskarbank av 28. 
april 1972 med endringer av 8. juni 
1973. 

Dårlig år for 
engelske trålere - 
par-tråling lønner seg 
To engelske topp-trålere hadde ifjor en 
katastrofal svikt i sine inntekter i forhold 
til året før. Eierne av <CROSS Jackaln fra 
Grimsby kunne notere et resultat som 
var £ 20000 dårligere enn 1900- 
resultatet. &t. Patrick. av Loweston 
hadde et resultat som ikke engang kom 
opp på 1979-nivå. 

Engelske partrålere fra Grimsby 
gjorde det derimot skarpt i fjor. Best av 
alle var ~Frances Bojen. og qWendy 
Pulfreyv som tilsammen fisket inn re- 
kordsummen £ 907 000. Ingen par- 
trålere fra Grimsby har tidligere vært 
oppe i slike tall på et fangstår. 
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giskets Gang 

F.G. oversikt over fisket 1 .-14.2. 1982: 

Mykje is 
Istilhwa gjer det vanskelig for fiskara- 
ne på Austiandet. I dese to vekene 
vart det i alt landa 13,5 tonn fisk, 6,5 
tonn kokte reker og 7 tonn rå i Fjordfisk 
sitt område. 

Jamnt i sør 
I den austre delen av Skageraklisk sitt 
område er det og isproblem. Likevel 
kan dei melde om 15 tonn kokte reker 
både i veke 5 og veke 6. 1 tillegg vari 
det landa 50 tonn rå reker i veke 5 og 
60 tonn i veke 6. Det vart og landa 50 
tonn med ymse fiskeslag i veke 5, veka 
etter var kvantumet 65 tonn. 

Pigghåfisket held fram 
Frå Rogaland vert det meldt om 7,5 
tonn kokte reker i veke 5 og 11 tonn i 
veke 6. Kvantumet rå reker kom opp i 
31,5 tonn i veke 5 og 31 tonn veka 
etter. Det vart og landa 44,5 tonn d& 
fisk i veke 5 og 51 tonn i veke 6. Fisket 
etter pigghå gav 10 tonn i veke 5 og 7 
tonn veka etter. 

Bra i veke 5 
I Hordafisk sitt område vart det teke 
opp 60 tonn levande pale i veke 5 og 
berre 2 tonn veka etter. I veke 6 vart 
det derimot tilført 10 tonn av slaget frå 
Sogn og Fjordane. Om levande torsk 

vert det fortalt at dei s j ~ l v  hadde to tonn 
i veke 5 og tre tonn veka etter. I tillegg 
vart det tilført eil tonn kvar veke frå 
Sogn og Fjordane og i veke 5 fekk dei 6 
tonn frå Råfisklaget sitt område. 

Det vart levert 30 tonn død fisk i veke 
5 og 20 tonn i veke 6. Dessutan vart 
det landa 95 tonn banklisk i veke 5, det 
meste til Fedje, og 35 tonn i veke 6, det 
meste til Austevoll. Fangstane frå 
bankane inneheldt for det meste sei. 

Lite til Sildelaget 
Frå Noregs Sildesalslag vert det meldt 
om 2.183 hl augepal i veke 5 og 6.498 
hl veka etter. I veke 5 vart det og tilført 
1.045 hl lodde fil distriktet som vart 
nytta til agn. 

Minimalt 
Det var laber aktivitet i Måløy i perio- 
den. I veke 5 vart det landa 275 tonn 
kappa sei, 30 tonn rund og 72 tonn 
som var sløydd med novud. I veke 6 
var filsvarande kvantum 122 tonn, 10 
tonn og 13 tonn. 

Mykje sei framleis 
Alesund hadde derimot litt å henge 
fingrane i. I veke fem var totalkvantu- 
met på 1.177 tonn. Av dette var 316 
tonn storsei og 251 tonn skallesei. 
Dessutan vart det landa 130 tonn salta 
sei, 100 av dei tilhøyrde -Artic. og var 
teken i Nordsjeen. 

Elles bør nemnast at  koralha hav^^ 
kom frå Barentshavet med 80 tonn 
salta torsk og '<Remegg. kom frå 
Tampen med 52 tonn brosme og 12 
tonn kvitlanae. Ein del aarnbåtar kom 
inn, den stakte fangsten hadde  joi il- 
re. 45 tonn kappa sei. 

I veke 6 var totalkvantumet 1.165 
tonn. Heile 602 av desse tonna var 
storsei. Det vart og landa 128 tonn 
skallesei og 20 tonn salta sei. 180 tonn 

I salta torsk og 40 tonn torsk var og 
mellom fisken som vart landa. 

Her bør nemnast at *Nordørn. kom 

1 frå Barentshavet med 55 tonn salta 

Det vari levert ein del fangstar IrA garn- 
bhtar I Alesund. Beste fangsten hadde 
~Joiirex med 45 tonn. 
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På snurrevad vart det leke fangstar 
på opp til 20 tonn torsk og hyse i dette 
området i perioden. Garnfangstane var 
opp til 2000 kg i veke 5, medan dei i 

på 87 tonn. Dei tre fangstane som vart 
leverte i veke 6 var frå 75 til 99 tonn, Og 
den største tilhøyrde .Ballstad*. 

Kvantumet som var leke den krste 
veka var 339 tonn over kvantumet til 

.::- '- :;--,- b:; -: ::. .y::%k?>*> . .--:.i 
, .. . ... . . . - ..>, ~,. 

!: ..-*.p3 

@!q, i , " . , .. . . . . < .  . . . ,*\d . . . . , ,. , 

torsk. 5 tonn salta sei, 25 tonn torskefi- 
let og 65 tonn hysefilet. =Kågtind,l kom 
frå Halten med 50 tonn kappa Sei Og 
<~Breistrandn kom frå Egga med 75 
tonn, også det kappa sei. 

Mange seifangstar 
Seien dominerer biletet i Kristiansund. I 
veke 5 vart det håva 325 tonn fordelt 
på 12 fangstar. Fangstane var frå 10 til 
40 tonn. 150 av desse tonna vart levert 
pa Nordmøre. resten vart fordelt pa 
Sunnmøre og Romsdal og Trøndeiag. I 
veke 6 vart det håva 95 tonn fordelt på 
ni fangstar frå tre til 25 tonn. 

I tillegg til dette kom det ein stortråiar 
frå Egga i kvar av vekene. Første veka 
var fangsten på 44 tonn, mest sløydd 
sei. Veka etter var kvantumet 70 tonn. 
Det kom og tre iinebåtar frå Egga i 
perioden. Ein i første veka med 50 tonn 
brosme og lange og to i veke 6. 
Fangstane var d& på 5 og 30 tonn torsk 
og hyse. 

Bra garnfangstar 
Ved Maursundvær vart det teke garn- 
fangstar på opp til 1.000 kg. torsk på to 
netters bruk i veke 5. Veka etter var 
garnfangstane på omlag 800 kg. Frå 
Haltenbanken kom det til Trøndeiag to 
fangstar i veke 5 og 13 fangstar veka 
etter. Første veka var kvantumet 24 
tonn, veke 6 gav 158 tonn. 

Seinotfisket i Sør-Trendelag gav 13 
fangstar og 11 1 tonn håva i veke 5. 1 
veke 6 var resultatet fem fangstar og 
70 tonn. I veke 5 vart det og landa 8 

seifangstar på i alt 265 tonn tekne på 
Sunnmøre. Råfisklaget i Trondheim 
kan og melde om 22 tonn frosne reker 
innmeldt frå Svalbard. 

Lite «feitsild» i 
Trondheim 
Frå Feitsildlaget i Trondheim får vi 
opplyst at det i alt vart landa 18 hl norsk 
vårgyiande sild i heile perioden. Silda 
er bifangst. 

Dessutan kan dei meide om 89 hi 
augepai til for. Same veka vart det 
landa 39 hl stavsild som vart nytta til 
konsum. 

Veret hindrar loddefisket 
Feitsiidlaget i Harstad kan melde om 
følgjande loddekvanta i perioden: veke 
5 - 869.050 hi og veke 6 - 499.700 hi. 
45 snurparar er ailereie ferdige med 
kvotane sine, medan mellom 30 og 40 
enno ikkje har leke til med fisket. 
Trålarane har heller ikkje byrja. 

Godt Lofotfiske 
12 trålarar leverte i Vesterålen i perio- 
den. I veke fem var ni båtar inne med 
fangstar frå 85 til 170 tonn. Den største 
fangsten hadde ~~Andøyiind~~ og her 
var fangsten frosen ombord. I veke 
seks var fangstane fra 65 til 120 tonn 
og da hadde '<Andøybuenn største 
fangsten. 

same tid iqor, og deltakinga var omlag 
den same som ifjor. 

Den andre driftsveka baud på dårle- 
ge drifts- og vertilhøve. Det vart teke 
store fangstar på utsida av Lofoten, 
men det føregjekk og sit bra fiske pa 
innsida av Aust-Lofoten. Registrennga- 
ne var gode både inn- og utsida av 
Lofoten. Denne veka auka deltakinga, 
og den var større enn til same tid ifjor. 
Også kvantumet var høgre enn på 
same tid ifjor, nærare bestemt 1.200 
tonn over fjoråret. 

Dårleg v6r i Troms 
Veret har hindra fisket ein del i Troms 
og denne perioden. Garnfisket gav 
fangstar frå 3.500 til 10.000 kg p& 
Stordjupta i veke 5, medan fangstane i 
veke 6 var frå 3.000 til 11.000 kg på 
Torsvåghavet. Linefisket gav best 
fangstar på Arnøyhavet i veke 5. 
Fangstane var frå 3.000 til 7.000 kg. I 
veke 6 vart dei beste linefangstane 
tekne på Torsvåghavet. Resultatet var 
frå 5.000 til 9.000 kg. Fangstane inne- 
heldt for det meste skrei. 

På Sommarøyhavet vart det i veke 6 
teke rekefangstar på frå 100 til 260 
kg. Det vart ikkje leke rekefangstar på 
andre felt. 

Frå Gryllefjordfeltet vart det innmeldt 
fangstar på nattiine frå 900 til 2.500 kg i 
veke 5 og frå 850 til 3.500 kg veka 
etter. 

4ioiianes~~ kom frå Egga til Gryile- 
fjord med 90 tonn mest torsk i veke 5. 
Same kvantum hadde -Håkøy Il. som 
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Fiskets Gang 

aT#nsnes» leverte 206 tonn blandings- 
fisk i Troms#. 

LOFOTFISKET (Oppsynsdistrlktet) 
pr. 14.2.1982 

Uken 
8-14.2 

Fangst, tonn 2851 
Fiskevekt 2,7 . 3,6 
Kg fisk pr hl lever 900-1 O00 
Tranprosent 50 
Antaii farkoster 990 
Antall mann 2333 
Total: Tonn: 
Henging 584 
Salting n 4034 

kom frå Finnmarka til Tromse. Fangs- 
ten besto av torsk og hyse. Frå Finn- 
marka til Skjæwøy kom eKågsund. 
også med 90 tonn. Den fangsten inne- 
heldt for det meste torsk. 

Av trålfangstar i veke 6 ber nemnast 
.Tensnes* som kom frå Finnmarka til 
Tromse med 206 tonn blandingsfisk. 

Mange trålarar 
Trålaranedominerte biletet i Finnmark i 
veke 5. Bugøynes hadde besøk av 
Bugeyfisk som leverte 156,8 tonn. I 
Vadsø leverte *Varak. 73,7 tonn og 
.Helnes. leverte 43 tonn i Varde. Til 
Båtsfjord kom fire trålarar. Største 
fangsten hadde #<Persfjord>, med 100,7 

Salting til filet 
Fersk 
Frysing, rund 
Frysing filet 
Hermetikk 
Damptran 
Lever til an.anv. 
Rogn, skarpsaltet 

sukkersaltet 
fersk 

n frysing 
hermetikk 
dyrefor 

tonn. I Berlevåg leverte <<LofottrAl Il. 
108 tonn og t kjøl le fjord^ leverte 100,2 
tonn i Kjellefjord. 

Småfisket gav fangstar på frå 100 til 
160 kg på line i Vardeområdet. Same 
resultat vert det og meldt om frå Båts- 
fjord og Berlevåg. Til Mehamn og 
Kjøllefjord vart det landa linefangstar 
frå 100 til 200 kg i veke 5. 

Veke 6 var monaleg dårlegare. Tre 
trålarar i heile distriktet. "Lofottrål 1. 
med 106.8 tonn til Berlevåg, <<Nord- 
kynntrAla med 48 tonn til Mehamn og 
va kjel lei jord^^ med 84,7 tonn til Kjølle- 
fjord også denne veka. To linestubba- 
rar leverte 43 tonn kvar etter 1000 kast. 
Leveringane vart gjort i Båtsfjord. 

Linefisket gav fangstar frå 50 til 60 
kg i Vardeområdet. i BAtsfjordområdet 
iAg fangstane frå 120 til 140 kg, og 
rundt Berlevåg fr& 50 til 65 kg. Mehamn 
melder om iinefangctar frå 100 til 150 
kg denne veka medan fangstane i 
Kjellefjordområdet ikkje kom opp i meir 
enn fra 50 til 75 kg. 

TOTALFANGST - Tonn 

Pr. 14/2-1982 
Pr. 15/2-1981 
Pr. 17/2-1980 
Pr. 18/2-1979 
Pr. 1912-1 978 
Pr. 2012-1977 
Pr. 15/2-1976 
Pr. 16/2-1975 
Pr. 17/2-1974 
Pr. 17/2-1973 

l 
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maskiner som om ikke lenge kan bli en - En slik maskin vil bli brukt i stor et ombord, og dermed få større ar- 
reell konkurrent til dieselmaskinen. Ma- skala om ti år. sier SharD. som mener beidsplass og lastekapasitet. 

~~~ . .~ ~ ~ ~ 

skinen skal fyres med kull, og i samar- det nå er på lide å ta i &uk '$gamlen ~ a d ~ e t  k a i  brukessom både snur- 
beid med Alan Hopper i Britains Sea metoder for å møte ressurskrisen. per og tråler, og konstruktøren mener 
Fish Industri Authority har John Sharp Heller ikke seil er fremmed for plan- at den spesielt egner seg som partrå- 
laget en modell av en 36 meters leggerene av fremtidens fiskefartøyer. ler. Ressurssparing er stikkordet, og 
hekk-tråler. Denne tråleren blir ikke ulik Det franske fimaet Bertin har i samar- med dagens teknologi kan vi kanskje 
dagens moderne hekktrilere, og pro- beid med skipsveritel Piriou planlagt om noen år ha en fiskellåte av seil- og 
blemet er bare iføloe Sharo å konslrue- en katamaran som vil bli drevet fram dampdrevne fartøyer i oljelandet ~ - ~ -  

re et system der kullet bli; brent effek- med både seil og maskin - Med   orge. 
tivt og der damp blir produsert under seiiføring som alternativ vil det være 
automatisk kontroll. mulig å redusere plassen til maskineri- 

Nasjonal satsing i fransk 
- 

fiskeoppdrett 
Det første franske anlegget for aqua- 
kultur av nasjonale dimensjoner er i 
ferd med å etableres i Dunkerque- 
distriktet. Anlegget skal benytte seg av 
spillvannet fra et atomkraftverk i 
nærheten, og produksjonskapasiteten 
blir på over 1000 tonn i året. 
- Fiskeoppdrert må nå fe topp- 

prioritet i nasjonal målestokk, er kon- 
klusjonen på en prosjektrapport som er 
overlevert Rådet for Økonomi i Frank- 
rike. 

Rapporten er laget av Seksjonen for 
Jordbruk og Forsyning, og skulle tyde 
på ennå større fransk satsing på dette 
feltet i årene som kommer. 

Fiskeflåten tilbake 
til damp og seil? 
I tider med økende oljepriser, og etter- 
hvert begrenset tilgang p i  denne res- 
sursen, er det stadig flere som har 
begynt å ta frem igjen ideer som en 
skulle tro hører fortiden til. 

Dr. John Sharp ved Queen Maiy 
College i London mener dampmaski- 
nen nå kan komme til heder og verdig- 
het igjen. Med dagens teknologi mener 
han at det er mulig r3 konstruere damp- 

'w"w'w'w"w'w'w"w"Y*'w"yriw'w"w"w"w"w"w"w'ww'w' 
'w' 

Når det gjelder 

x Skipsreparasjoner, ombygginger, 
g 
'w' 

8 vedlikehold, sleping og dykking 
'w' 

står vi alltid til tjeneste for fiskeflåten 3 'w' 
'w' 

Vi disponerer over 
'w' 
'w' 

- 3 slipper for fartøyer opptil 320 fot. Slippene har grop for asdic bunnmontasje. 
'w' w 

- 5 kraner med løftekapasitet opptil 20 tonn. 'w' 
'w' 'w' 
W - Velutstyrte avdelinger for maskin, plate og sveis. Snekkeravdeiing. 'w' x - 230 ansatte. 

'w' 
W 

'w' 
VI treffes heie døgnet på ett av felgende telefonnummer: % 
Sentralbord (082) 64560 Vakt (082) 64561 

'w' 
Direkler Hugo Nielsen: Tell (082) 64566164219 

'w' 
Driftsing Evatd Olsen Teif (082) 64567163640 
Avd ing Sten Myre TI, (082) 77167 

% 
'w' 

'w' 

X ES# EJNAR S. NIESEN X 
'w' 

'w' 'w 
W rnek.verksted als W 

W 
l3 

Postboks 296, 9401 Harstad 
Telex 64230 esn n 

'w' 
'w"w'W'w'W'yF'yF'w'WnYi'w"w"w"w"w"w'nYi'w"w"w"w"w' 
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Fisk brakt i land i tiden 1.91. januar 1982 i distriktene til felgende salgslag. - - 

Uke 1 Uke 2 I alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesorl 18.2411 25-3111 pr.112 pr.3111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 i982 tikk fiskefor olie 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Sogn og mrdane Fiskesalslag 
Torsk ................. 60 25 86 96 15 36 45 - - - 
Skrei - - ................. - 
Hyse ................. 13 2 13 18 8 i 0  
Sei ................... 2 130 700 2 552 3340 i90 1 330 1 000 820 - 
Brosme ............... 15 8 22 29 - 29 - - - 
Lange ................ 10 15 20 32 - 32 - - - - 
Blålange .............. - - - - 
Lyr ...... .q ........... 5 3 6 12 12 - - 
Hvitting ............... - - - - - 
Lysing ................ - - - - 
Kveite - - o - ................ - - - - - 
Blåkveite - - - - - - - - ............. 
Mspette - - o - ............ - 
Div. fiyndrefisk ......... - O - - - - 
Steinbit - 1 - - - - ............... 
Uer .................. - O - - 
Rognkjeks ............ - - - 
Breiflabb .............. - - - - 
Makrellsterje .......... - - - - - 
Brugde - - ............... - - 
Pigghå ............... 5 3 22 8 8 - - - 
Skatelrokke ........... - - - - - 
AI - - .................... - - - 
Akkar ................ - - - - 
Krabbe - ............... - - - 
Hummer - - o .............. - - - - 
Sjskreps - - - .............. - - - 
Reke - - ................. - - - 

... Annet og uspesifisert 3 2 5 8 8 - - 
I alt pr. 0100 ........... 2 241 758 2 727 3 543 233 1 338 1 097 875 - 
Sunnmere og Romsdals Fiskesalslag 
Torsk ................. 70 50 i40 i70 170 - - - - 
Skrei - - - ................. - 
Hyse ................. 70 10 30 80 80 - - 
Sei 800 1100 1270 3500 600 250 850 1800 - - ................... - 
Brosme ............... - 10 20 - X) - - - 
Lange - - - ................ - - - 
Blaiange .............. 20 20 20 - - 
Lyr - - ................... - - - - - 
Hvitting - - - ............... - - 
Lysing ................ - - - - - - - 
Kveite - - ................ - - - - - 
BIBkveite - - - - ............. - 
Redspette - - - - ............ - - 
Div. flyndrefisk ......... - - - 
Steinbit - ............... - - - - 
Uer - .................. - - - 
Rognkjeks ...........: - - - - - - - 
Breiflabb - - - - - .............. - 
Makretlstorje .......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Pigghå ............... - - - 
Skatelrokke - - - ........... - - - - 
Ai - - - - - .................... 
Akkar - - ................ - - 
Krabbe - - - - - - ............... 
Hummer - - - - .............. 
Slekreps .............. - - - - - - 
Reke ................. 20 - - - - 
Annet og uspesifisert ... - - - - - 

I riil adn l IQ0  I dfin 3780 R50 250 R70 1 820 - 
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Fisk brakt l land i tlden 1 . 3 1 .  januar 1982 i distriktene til falgende salgslag. 

Uke1  U k e 2  i alt Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 18-2411 25.3111 pr. 112 pr. 3111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk fiskefor olje 

Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
Skagerrakiisk S/L 
Torsk ................. 50 17 163 81 55 23 3 - - - 
Skrei - - - - - - ................. 
Hyse ................. 8 6 48 16 11 5 O p - 
Sei ................... 57 11 t 09 94 53 29 12 - - p 

Brosme ............... O O O ' O  O - o - - 
Lange ................ 10 4 23 17 9 O 7 p - - 
Bibiange .............. O O O O O - o p - - 
Lyr ................... 17 8 95 29 24 4 1 - 

T - 
Hvining ............... 2 1 7 3 O 3 - - - 
Lysing ................ - - - - p - 
Kveite ................ O O O O O - p - - 
Blakveite ............. - - - - p - - 
Redspelte ............ O O t O O - - - - 
Div. flyndrefisk ......... 2 1 10 4 4 - - 
Steinbit ............... O O O O O - p - 
Uer .................. O O O O O - p - 
Rognkjeks ............ - - - - - p - 
Breiflabb .............. 3 1 5 5 5 - - - p - 
Makrelistørje .......... - - - - 
Brugde ............... - - - - - - - - 
Piggha ............... 7 1 38 13 13 - - 
Skatelrokke ........... 1 O 4 2 2 - - - 
Al .................... 1 1 - - - - - 
Akkar - - - - - - - - - ................ 
Krabbe ............... - - - - 
Hummer .............. I O 1 1 i - p - - 
Sj~kreps .............. O O O O O - - - - 
Reke ................. 175 88 350 280 53 - - - 227 - 
Annet og uspesifisert ... 4 1 6 6 6 - - - 
Ialt pr. 1011 ........... 339 140 862 553 238 64 24 227 - 
SIL Hordalisk 
Torsk ................. 3 - 33 19 6 - 12 t - 
Skrei - - - - - - - - - ................. 
Hyse ................. 2 10 3 2 - - 1 - - 
Sei ................... 79 - 968 360 66 150 78 66 - 
Brosme ............... O t 1 O - - o - - 
Lange ................ 2 7 5 4 1 - - - 
Bibiange .............. O O O O - o - - 
Lyr ................... 6 7 10 10 - o - - 
Hvitting ............... - - - - - - - - 
Lysing ................ O O O O - - - - - 
Kveite ................ O O O O - - 
Blakveite ............. - - - -. - - - 
Redspette ............ O - O O - - - - 
Div. flyndrefisk ......... - O O - - - 
Steinbit ............... O O O O - - - p p 

Uer .................. O O O - P o - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - - 
Breiflabb .............. O 1 1 1 - - - - 
Makrellstørje .......... - - - - - - - - 
Brugde - - - - ............... - p - - 
Pigghb ............... 3 7 7 7 - - - - - - 
Skatelrokke ........... O O O O - - - - 
AI - - - - - .................... 
Akkar - - - - p - - - - ................ 
Krabbe ............... - - - - - - - - - 
Hummer - - p - - - - .............. 
Sjøkreps .............. O O O O - - - - - - 
Reke ................. 3 1 4 4 - - - - - 
Annet og uspesifisert ... 3 - 2 4 4 - - - p - - 

inn - i nnn A ~ A  ini 
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Fisket etter sild, brisling, makrell og industrifisk pr. 1412 1982 
I uken I uken I all Kvanta 1982 brukt til 

1-7/2 8.1412 Pr. 1512 Pr. 1412 Fersk Frysing Salting Herme Dyre- og Mel og 
1982 1982 1981 1982 Eksport Innenl. Konsum Agn tikk Iiskefor olje 

Ferfsildlskernes Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
salqslaq 

(Nord for-Stad) 
Feit- og småsild 2 O 56 6 O - 5 - - 
Nordsjøsild . . . . .  - - 
Kystbrisling . . . . .  - - - - - 
Havbrisling . . . . .  83 372 258 - - 

- - - 83 
......... - - 

175 
Makrell 1 520 1519 O - 
Vinterlodde ..... 84 293 48 471 336 351 254 804 - - - - 254 804 
Sommeriodde ... - - - 
Øyepil ......... 9 13 46 76 - - 

- - - - .......... - 
57 - - 

19 
Tobis - - 
Kolmule ........ - - - - w - - 
Heslmakrell . . . . .  4 w - 
Polartorsk . . . . . .  - - - 
l alt ............ 84 303 48 567 336 829 256 663 O 1519 O 5 - 140 254 998 

Noregs 
Sildesalslag 
(Ssr for Stadt) 
Vintersild ....... 118 - - - 
Feit- og småsild - - - - - 
Nordsjøsild ..... - - - - - 
Kystbrisling . . . . .  179 73 179 - - - 12 85 82 - 
Havbrisling . . . . .  1 449 - 16251 - - 848 317 15287 
Vinterlodde . . . . .  1 O1 50 527 860 - - - - - ... 

248 61 2 
Sommeriodde - 
Øyepål ......... 218 650 !i 477 5458 - - - - - .......... - 77 5381 
Tobls - 
Kolmule ........ - - - - - - - 

ialt ............ I 948 650 56 196 22 748 - 12 733 724 21 279 

Norges 
Makrellag S/L 
(Sør for Stad) 
Makrell ......... - - - - - - w 

Hestmakrell ..... - - - - - 
. . 

Samlede kvanta: 
Vintersild ....... v 118 - 
Felt- og småsild 2 O 56 6 O - 5 - - - 
Nordsjøsild ..... 
Kystbrisling ..... 
Havbrisling ..... 
Makrell ......... 
Vinteriodde . . . . .  
Sommerlodde .. .  
Øyepal ......... 
Tobis .......... 
Kolmule ........ 
Hestmakrell ..... 
Polartorsk ...... 
Ialt ............ 86251 49217 393025 279412 : - O 1519 O 17 733 864 276277 

Av Ijordsild ble det i ukene brakt i land O tonn, og pr. 1412 1982 17,5 tonn. 

Omregnlngsfaklorer kg Conversion facfors kg Ornregningsfakforer kg Conversion faofors kg 
1 hl fersksild ............ 93 1 hecloiitre fresh herring . .  93 1 hl fersktobis ........... 100 1 hectolitre fresh sandeel 100 
1 hl fersklodde .......... 97 1 hectolitre fresh capelin .. 97 1 hl fersk kolmule . . . . . . . .  92 1 heclolilre blue whiting 92 

l hectolltre fresh polar 1 hl havbrisling 
1 hl fersk polartorsk ...... 97 cod .................. 97 (oppmaling) ........... 95 1 hectolitre sprat for meal 95 

1 hectolitre fresh 1 skjeppe brisling 1 skjeppe sprat for 
1 hl fersk~yepil . ........ 100 Norway poul .......... 100 (konsum) ............. 17 human consumption ... 17 



Ilandbrakt fisk i Norges Råfisklags distrikt i tiden 111-3111 1982 etter Innkomne sluttsedler. Tonn råfiskvekt 
(Tilvirket fisk er omregnet til rafiskvekt. Biproduktene er ikke med l tabellene). 

U k e 1  U k e 2  I all Kvanta 1982 brukt til 
Fiskesort 18-2411 25-3111 pr. 112 pr. l Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk liskefor olie 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Prissone 1/2 - Finnmark' 
Torsk.. . . . . . . . . . . . . . . .  1 560 1 844 5035 5094 145 2 945 815 1 148 40 1 
Skrei - - ... . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . . . .  237 269 1 027 982 77 802 O 97 6 - 
Sei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  15 18 163 86 6 48 1 30 - - 
Brosme . . . . . . . . . . . . . . .  l 6  19 84 46 1 l 6 38 - 
Lange - 1 - . . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Biilange . . . . . . . . . . . . . .  O O O O - o - - 
Ly r - - - .... . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Hvitting - - . . . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Lysing - - - .. . . . . . . . . . . . . . .  - - 
Kveite . . . . . . . . . . . . . . . .  O 6 I O 1 - - - 
Blåkveite . . . . . . . . . . . . .  3 1 13 4 O 4 - - - - 
Redspette . . . . . . . . . . . .  1 O 10 I 1 O - - 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  - - 

... . . . . . . . . . . . .  Steinbil 8 1 O 11 24 O 9 - I 5  - 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8 19 39 43 30 13 O - 
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  
Breiflabb . . . . . . . . . . . . . .  
Makrellstorje . . . . . . . . . .  
Brugde . . . . . . . . . . . . . . .  
Pigghå . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . .  1 kalelflokke 
l . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Akkar . . . . . . . . . . . . . . . .  
Krabbe . . . . . . . . . . . . . . .  
Hummer . . . . . . . . . . . . . .  
Sjokreps . . . . . . . . . . . . . .  
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Annet og uspesifisert . . .  - - - - 

Ialt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1861 2 192 6438 6313 261 3 854 823 1312 46 16 
Prissone 3 - Troms2 
Torsk . . . . . . . . . . . . . . . . .  l 425 2 677 5442 4641 76 650 2585 1331 - 
Skrei - - .. . . . . . . . . . . . . . . .  
Hyse . . . . . . . . . . . . . . . . .  194 339 929 619 
Sei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  60 56 291 194 
Brosme ............... 59 25 251 106 
Lange . . . . . . . . . . . . . . . .  1 1 12 4 
Blålanqe .............. 1 O 2 l - 
Lyr - - .. . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Hvitting . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Lysing . . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Kveite . . . . . . . . . . . . . . . .  O O 
Blakveile . . . . . . . . . . . . .  1 1 
Rodspetie . . . . . . . . . . . .  O O 
Div. flyndrefisk ......... 
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  I 4 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  21 27 
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  - - - 
Breiflabb - - .. . . . . . . . . . . . .  - - 
Makrellstorje . . . . . . . . . .  - - - - 
Brugde - - .. . . . . . . . . . . . . .  - - - 
Pigghå - - - - ............... - - - 

.. . . . . . . . .  i katelflokke - O O O - - 
I - - - - - . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Akkar - - . . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Krabbe - - - - .. . . . . . . . . . . . . .  
Hummer - - .. . . . . . . . . . . . .  - 
Sjokreps . . . . . . . . . . . . . .  - - - - 
Reke . . . . . . . . . . . . . . . . .  52 47 207 103 - 103 - - 
Annet og uspesifisert - - - ...  - - 
Ialt . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1815 3 178 7224 5745 196 1297 2624 1628 
Priss. 4/5/6 - Nordland3 
Torsk . . . . . . . . . . . . . . . . .  564 724 2871 1514 208 453 474 361 18 O 
Skrei . . . . . . . . . . . . . . . . .  189 1 080 1 067 I 272 89 32 I 140 12 1 - 
Hyse . . . . . . . . . . . . . . . . .  132 314 l 102 563 251 213 O 65 33 
Sei . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  127 148 1020 628 85 208 30 304 I - 
Brosme . . . . . . . . . . . . . . .  21 28 179 71 1 l 6 63 - 
Lange . . . . . . . . . . . . . . . .  4 9 24 17 O 1 14 2 - 
Blålange . . . . . . . . . . . . . .  O 2 7 2 O O 2 1 
Lyr ................... 5 2 4 8 7 O O - - - 
Hvitting . . . . . . . . . . . . . . .  - - - - - 
Lysing - - . . . . . . . . . . . . . . . .  - 
Kveite . . . . . . . . . . . . . . . .  2 O 8 8 8 O - - - 
Blakveile . . . . . . . . . . . . .  O O 4 1 I - - 
Rodspette . . . . . . . . . . . .  3 16 49 20 19 1 - 
Div. flyndrefisk . . . . . . . . .  O O - - - 
Steinbit . . . . . . . . . . . . . . .  1 1 7 3 1 2 - o - 
Uer . . . . . . . . . . . . . . . . . .  23 33 99 83 53 30 I - 
Rognkjeks . . . . . . . . . . . .  - - - - - 



Uke 1 Uke 2 l all Kvanta 1982 brukt 111 
Fiskesorl 18-2411 25-3111 pr. 112 pr. 3111 Fersk Frysing Salting Henging Herme- Dyre- og Mel og 

1981 1982 tikk fiskefor olle 
Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 

Breiflabb .............. 1 1 4 4 3 1 - - 
Makrellsterje .......... - - - - - - -- 
Brugde ............... - - - 
Pigghå ............... - - - 
kate1Rokke ........... O O O O o - - i - 
I - - .................... - - - - 

Akkar ................ - - 
Krabbe ............... - - - - - - 
Hummer ............... - - - - - - 
Sjekreps .............. - - - - - 
Reke ................. 8 8 12 7 5 - - 
Annet og uspesifisert ... 13 9 i l  68 6 2 O 10 - 50 
I alp.. ................ 1 093 2366 6 465 4 276 738 949 1 667 819 53 50 - 
Prissone 7/8 - Trondelag4 
Torsk ................. 15 51 66 112 90 5 1 16 O O 
Skrei ................. - 57 - - 
Hyse ................. 4 12 36 25 23 1 - 1 o - 
Sei ................... 26 173 85 260 23 22 2 204 - 8 - 
Brosme ............... I 6 10 17 2 - 2 14 - 
Lange ................ O O 3 2 O O I O - 
Blålange .............. O O 1 O O - O - - 
Lyr ................... 4 9 8 15 10 1 O 3 1 - - 
Hvining ............... - - - - - - - 
Lysing ................ - - - - - - - - - - 
Kveile ................ 4 O O 9 ' 9 - - 
Blåkveite ............. - - 
Redspette . . . . . . . . . . . .  O O O 1 1 - - - 
Div. flyndrelisk ......... - - - 
Steinbit ............... O O O O O O - - 
Uer .................. 10 4 11  17 16 O 1 - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - - 
Breiflabb .............. O O O 1 1 O - - - 
Makrellsierje .......... - - - 
Brugde ............... - - - - - 
Piggha ............... - O O O O - - - - - 
SkatelRokke .......... - O - - - - 
Al .................... 
Akkar ................ 
Krabbe ............... 
Hummer .............. 
Sjekreps 
Rake . .- ................. - - 
Annet og uspesifisert ... 3 7 i 27 2 O 7 18 
I all .................. 70 264 285 490 178 31 7 245 2 27 - 
Prissone 9 - Nordrneres 
Torsk.. ... 
Skrei - - - ................. - - - - - 
Hyse ................. 16 15 27 45 34 O - 10 1 
Sei ................... 190 332 49 589 59 72 236 222 
Brosme ............... 7 47 21 74 O - 14 60 - 
Lange ................ 
Blalange .............. 
Lyr ................... 
Hvitting ............... 
Lysing ................ 
Kveile ................ 
Biåkveite ............. - 1 - 1 - - - 
Redspene ............ O O O O O - - 
Div. Iiyndrefisk ......... O O O O O - - 
Sleinbil ............... O O O 1 O 1 - 
Uer .................. 2 1 1 4 4 - - - 
Rognkjeks ............ - - - - - - 
Breiliabb .............. O O O 1 O O - - 
Makrellstorje .......... - - - 
Brugde ............... - - - - - - 
Pigghå ............... 1 - - - - 
SkatelRokke .......... O O O O O - - 
AI - - - .................... - - - - 
Akkar ................ - - - - - - - 
Krabbe ............... - - - - - - - 
Hummer .............. O O O O O - - 
Sjskreps .............. - - - - - - - - 
Reke ................. O O O O - - 
Annet og uspesifisert ... O 12 26 12 O 11 - O - 
Iait .................. 274 466 342 1 237 184 92 611 339 11 O 

' Prissone 1 og 2 ornfaller Finnmark, (1) Tana og Varanger og Vards sorenskriverier, (2) Hammerfest og Alta sorenskriverier. 
Prissone 3, hele Troms fylke. 
Prissone 4, 5 og 6 omfatter Nordland (4) Vesterålen corenskriveri unnlatt den del av Hadsel herred som ligger på ausl-Vågey, (5) den 
del av Hadsel herred på Aust-Vågw, Lofoten, Ofoten (unntatt herredene Gralangen og Salangen), og Sallen sorenskriverier, og Bode 
byfogdembele, (6) Rana. Alstahaug og Brenney sorenskriveri. 
Prissone 7 og 8 (7) Nord-Trondelag fylke, (8) Ser-Trendelag fylke. 
Prissone 9. Nordmore. 
Gjelder bare sone 6. 



Mengde- o verdiutbyttet av det norske fisket i oktober 1981, og jan.-okt. 1980 o 1981. Rund vekt. , , 
Quantit and value of the Norwegian Fisheries in October 1981. and January-October 1980 and 198?. Nominal catch. 

Januar- Oklober Januar- ising og 
Fiskesorter og Mlgslag Oktober 1981 Oklober fersk her- maling 

Spe& and sales 1980 1981 bruk fp ing hen- salong meti- m.v. 
organirafiom Rund vekt Rund vekt 

Nominal catch Nomhal calch Nomlnal calch mnsump dMW canning etc. 
lion 

Flskesortsr Spedes: Tonn 1WO kr Tonn 1WO kr Tonn 1WO kr Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn Tonn 
  el ............................. 335 7434 35 841 257 5852 257 - - - - 
Hav61 Conger ...................... l 1 O O O O O O - 
Lakslsjwrret Salmon, Sea Iroul ...... 16 753 - - 13 425 13 - - - 
LoWeCapelin 1111597 545202 26238 16818 13M)541 693305 26512 147 - - - 1333883 - ..................... 
Stram-lvasslldSiiv~~smeit ........... 5 406 6697 347 186 3252 3 055 879 59 - 2314 - 
0iw.srreIlkk Unspec. froul ........... O 11 - O 3 O 
Kveite Halibul.. .................... 872 12 726 55 632 462 6609 276 182 1 3 O - 
Rodspane Plaice ................... W8 2 110 85 299 538 1927 370 163 O O 2 1 - 
BiBkveite Greenlandhalibul.. ........ 3 031 9 594 921 2 807 2747 8867 392 2331 O 10 l 11 - 
Smedlyndra Wilch .................. 23 71 4 14 43 137 43 - - - 
Annen Ilyndre Oiherflaliish .......... 104 453 8 46 132 610 131 O O - - 
BrosmeTusk ...................... 31 820 105824 3671 16005 26223 101 783 544 54 16946 8564 69 36 - 
SkrelSpawning d... .............. 41 454 141 559 zJ19 97 z362454 257080 497 2612 27789 31 487 88 O 
VirtorskFinnmarkyoungwd ........ 46 156 136 785 - - 2344976 152 068 1319 22 691 14 264 6 696 4 2 - 
Annenlorsk O l h e r d  .............. 169 550 596263 z'6653 248112.3188 767 716506 t4 901 61 396 36234 73 557 646 29 - 
Lysing H& ....................... 444 2 163 19 131 291 2010 271 16 O - - 
LangeLing ........................ 26141 111 758 17W 8509 21 988 101933 3374 96 3637 14868 13 6 - 
Blilange Bloeling .................. 4 688 16 089 166 W7 5 652 19640 226 99 1322 44003 - 
HyseHaddock ..................... 61 037 180866 3808 11 110 57618 174779 9698 43087 3376 741 712 1 - 
SelSaifhe 150550 321 665 21 087 47365 192877 439876 23 140 74994 48727 45 127 657 238 - ......................... 
Lyr Poileck ........................ 2 694 7463 167 486 2 582 8093 2326 179 20 27 21 1 
~o~nilorsk P o l a r d  ................ 40 13 105 36 - - 105 
Byapgl Nomaypouf ................ 119 953 51 077 2497 1 107 76275 38257 O - 76 275 
Kolmule Biue whiling .... .!. .......... 148 430 43 358 - -155031 58223 5L?9 - 154462 - 
Hvining Whifing .................... 79 166 6 10 85 158 62 23 O O - 
SlalnbitCatlbh ..................... 3 519 7 115 77 135 2729 5393 299 2209 2 O 1 214 
Tobis Sandsel ..................... 147 036 70 903 131 59 51  058 28 035 51 058 
UerRedlish ........................ 7324 14434 769 1573 8065 16802 4510 3347 l00 63 2 19 - 
Rognkjeks Lumpnicksr ............. 2 163 2213 5 5 3586 3 775 589 2 961 36 - - 
Breillabb Monk ..................... 2541 569 33 113 705 2757 561 141 O 1 O - 

.................... Horngjel Gariish 
Heslmakrell Horse Mederel ......... 
Sdsild Smallherring ............... 
Feitsild Fafhernng . . . . . . . . . . .  
Vinlersild Wmler herrmg . . . . . . . . . . . .  
Noids]~~ild Nooh Sea hor,iog . . . . . . .  
fioids Id Fjord herring . . . . . . . . .  
Sardin hlchaid . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Brisling lra. Spral bom. . . . . . . . . . . .  

Nordsjwn The Nonh Sea . . . . . . . . .  
Norske flordsi Nonv.l~o,ds . . . . .  

Mskiebdorie Tuna . . . .  ............... 
Makrell Mackswf ................... 

................. Pir Y w g  Macksrel 
Habrann Porbeaole ................. 
b a d e  8asking;lark . . . .  
?'@h& Pickeddogiish . . . . . . . . . . .  
Skatei,okko Skale. rav . . . . . . . . . . . . . .  . . 
Annen hal Olhershark .............. 

....................... Krabbe Crab 
Hummer Lobsfer ................... 
Sjekreps Nonvaylobsfer ............. 17 458 O 1 8 221 8 O - 
Reke Deepwaferprawn 40239 306708 2350 18 145 37883 305345 1 889 32 582 - 3 372 - 40 ............. 
AhrsquM ........................ 1251 2319 2018 3199 4013 6368 7 1703 - - - 2 3M 

AnneniiskOlhsrIish ................ 1262 1948 150 280 1058 2746 64 159 90 O O 750 - 
Uspesilise*Um!assiIied ............ 2 194 7532 z3139 505 <'8917 18556 304 23 9 394 O 8184 
Hoder Heads ...................... . . 8394 .. i92 .. 15 158 . . . . . . . . . . . . - 
Tamare, rA Seaweed, raw .......... . . . . . . . . . . . . - - - . . - 

Id1 Tofal .......................... 2236468 2986184 85 860 177 941 2393937 3346449 107 172 289 658 152 525 192456 14 452 '1631095 6 588 

Salgsieg Sales orgsnizafionr 
Fjordfisk SA ....................... 
Skageraklisk SIL ................... 
Rogaiand Fiskesalgslag SR' ......... 
S L  Hordalisk ...................... 
Sognog Fjordane Fiskesalslag ....... 
Sunnmoreog Romsdal Fiskesalslag . . 
Norges RBHsklag ................... 

............... Norges Makrellag SIL 
........... HBbrandl!kernes Salslag 

Noregs Sildesaislag ................ 
Feitsildliskernes Salgslag ............ 
Omsanutenom salgslagene ......... 
I alt .................... ... ...... 
'Av dene 76389 tonn Ul dyrefor. Of which 76389 lom used as animal leedingslrdfs. 
*Torskelever: Oktober l66 lonn. lan,-okt. 11 423 tonn. Cod liwr: October 166 lom. Janusr>LOclober 11 423 m. Uspes. lever: OMober 74 tonn, j d k t .  712 tonn. 
UMwif iW livec O c l h r  74 fons, Januar)cOclober 712 loN. 
9Torskerogn: Oktober O lonn, Jamkl. 3 968 lonn. Cod roe: Oclobar O lons, J a e l & s r 3 9 8 8  fon* Uspes. rogn: Okober O lon". ja-kl. 1 258 lonn. UnclB9SiIiedrw 
Oclober O lom, Jan-OCIober 12.54 bris. 
Anvendelsesoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler, all er dedor lori som lersk anv. Figures for dispilfon of calches from Rogatsnd Fiskesalgslag are no1 avallable. 

The quanfiry b reglsiered as Imsh. 



Mengde- og verdiutbyttet av det norske flsket I november 1981, o jan.-nov. 1980 og 1981. Rund vekt. a Quantiiy and value of the Nomegian Fishenes in November 1981, and January- ovember 1980 and 1981. Nominal catch. 

Fiskesoder og Salgslag 
Spedes and sales 

organizalions 

Januar- 
November 

1980 
Rund veki 

Norninai calch 

November Januar- Ising og 
1981 November fersk 

1981 bruk frysing 
Rund veki Rund vaM Iresh freezing 

Nominal cafch Nominai calch mnsump 
lion 

OPP- 
her- maling 

hen- salting meli- m.v. 
ging sailing serlng reduction 

dying canning etc. 

Fiskesorter Species: 
Ai  el .............. ... ......... 
Haval Conger ...................... 
Lakslsjmrret Saimon, Sea lroul ...... 
Ladde Capeiin ..................... 
SIr0rn./Ya~~ild Siiversmell ........... 
D~.orreHlsk Unspec. Iroul ........... 
Kveile Haiibul ...................... 
Rodspene Plaice ................... 

.......... Blakveile Gresniand haiibul 
.................. smi f~ndre MCh 

Annen flyndre Olherliaffish .......... 
Brosme Tusk ...................... 

................. Skrei Spawningmd 
VArtorsk Finnrnarkyoung cod ........ 
Annen lorsk Olheruad .............. 
Lysing H& ....................... 
Lange Ling ........................ 
Blblange Biue {ing .................. 
Hyse Haddock ..................... 
Sel Saithe ......................... 
Lyr Poiiack ........................ 
Polartorsk P o l a r d  ................ 
Øyepal Nonvayporit ................ 
Kolmule Biue whiling ................ 
Hvining Whlting .................... 
Slelnbil CaMsh ..................... 
Tobis Sandeel ..................... 
Uer RedRsh ........................ 
Rognkjeks Lurnpsucker ............. 
Breiflabb Monk ..................... 

.................... I Horngjel Gadish 
, Hestmakreli Horse Mackorei ......... 
1 Smhsiid Smallherring ............... . Feilslid Falherring.. ................ 

............. 1 Vinlersiid Winlerherring 
Nordsjosild NorlhSea herring ........ / Fjordsild ijordhernng ............... 

1 Sardin Piichard.. ................... 
8 Brisling fra: Spral lrom: .............. 
t Nordsjmn me NorihSea ......... 

Norske florder Nonv.ljords ......... 
Makreilsloje Tuna .................. 
Makrell Mackerei .................-. 

................. Pir Young Mackerei 
Habrann Porbeagle ................. 
Brugde Basklngshark ............... 

I PigghA Picked dcglish .............. 
.............. f Skaldrokke Skale, ray 

Tonn l000 kr 
344 7637 

Tonn 1WO kr Tonn 1000 kr Tonn Tonn 
103 2108 360 7960 360 - 

o o o o O o 
13 425 13 

1 735 1 446 1342500 683 333 26 512 147 
421 205 3673 3260 879 69 

Tonn Tonn - - 
- 
- 

- - 
- - 
- - 
1 3 
o O 
o 11 - 

Tonn Tonn 

~nnen  hal ~lhershark .............. 
Krabbe Crab ....................... 
Hummer Lobsler ................... 

............. Sjokreps Nonvay iobsler 

.............. Reke Deep waterprawn 
Akkarsquld ........................ 
Annen fisk Olher lish ................ 
Uspesiliseri Unciassified ............ 
Hoder Heads ...................... 
Tangliare. rASeawesd, raw .......... . . . . . . - - - . . - l 
fall Tolai .......................... 2352150 3123077 70086 174320 2444247 3509351 114587 322635 161 716 201 969 15898'1617630 9803 l 
Salgslag Sales organiralions: 
Fjordfisk SIL ....................... 
SkageraMlsk SIL ................... 
Rogaland Fiskesalgslag SIL4 ......... 
SiLHordalisk ...................... 
&gnog Fjordane Fiskesalslag ....... 
Sunnmore og Romsdal Fiskesalslag . . 
Norges RAfisklag ................... 

............... Norges Makrellag SIL 
HAbrandiiskernesSalslag ........... 
Noregs Siidesals!ag ................ 
Feilsildfiskernes Salgslag ............ 
Omsanutenom salgslagene ......... 
lall ............................... 2352150 3123077 70086 174320 2444247 35139351 114587 322635 161 716 201 969 15898'1617630 9803 

t AV dene' 21 776 lonn 111 dyrefor. M which' 21 776 lom used as animal leedingsluffs. 
ZTorskelever: November 464 tonn. jan.-nov. 11 887 tonn. Codiivec November 464 tons. January-November f l  887 lons. Uspes. lever: November 193 lonn. jan-nov. 1 326 
lonn. Unclassiiied iivec November 193 lons, January-November i326 lons. 
=Torskerogn: November O lonn. Jan-nov. 3 958 lonn. Codroe:November O lam, JaFNavember3 968 tonc. Uspes. rogn: November 1 lonn. jan-nov. 1 259 tonn. Unciassiiisd 
roa: November 1 lons, Ja~Novernber 1259 lons. 
' Anvandeisesoppgaver fra Rogaland Fiskesalgslag mangler. all er derfor fort som fersk anv. Figures (or disposilion olcalches Irom Rcgaiand Fiskesalgsiag are no1 avaiiable. 
me quaniiiy is registered as Iresh. ' Korrigefl. 



PriorM Mod' 
Wturadresce. Fiskets Gang 
Fiskwidireittoratet 
Postboks 185,5001 Berged 

I 

r I 
Dennealinonse er kun beregnet ' deg 1 

m s ~  kiwdeefisk&llB, 

Hvis dm m i i w  at det t i e w  ~et-iarihC: ved kjap %I8 nv pP fwriikrii*pjsi<leii, og u1;irixkkr gjerne dciftskalkyki; 
famxer, kart du lese uiricre. Vi har i r r n l i ~  ~lencrfnrinu r ftnniinskim~wkwlei etr. 
ttww. Vari. ko(nakHkttrt1 i im yl utland ev 3uat, cg 
l i k l ~ l w  vAi. kjumskap lil flsk~~i@nlitkk kotiSesjoni- I det hek tatt, r;ii gjin vi mcw enn du1 m kna k i m w  
orhingm Vi ur 0% SIV k a i t n l ( t f a > l ~ H * d ~ ,  med-pl6 d av e< rnc$nap spt .  &Id a d m  niul, (kt er t n l u ~ ~ .  
innebsercr av iwxlverilige dDhtmmtri.. 1 tillegg hnu vi p;orlr ~ b n i r r  &.H h kaitakt i i ~ d  as% mte gang til< er 
kentdkt m ~ d  f i o a n s i e < m ~ i ~ ~ l i l m j ~ ~ ~  s;lvrl p4 tbRtlk- .wa i ei] kje~Jtnl@~it~ui~jBn. 

M Y  Tlgr.: Nomos. Telcx: M 269nornor n. Tlf.: (0831 82 821 
I 

. - - . . . . . 84 040. Priv. 82 821. .. - - 
. . i 


